
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA CHOMUTOV, 

KADAŇSKÁ 2334 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

                               
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

V Chomutově dne 31. 7. 2019                     Zpracovala: Mgr. Radmila Zítková 

                                         ředitelka školy

 
 



 2 

O b s a h             
           

             

 

Přílohy:            

   
Příloha č. 1 Certifikát Škola podporující zdraví 34 

Příloha č. 2 Údaje o všech zaměstnancích  

 

35 

Příloha č. 3 Údaje o pedagogických pracovnících 36 

Příloha č. 4 Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 2018/2019 37 

Příloha č. 5 Certifikát Aktivní škola 2018/2019 63 

Příloha č. 6 Certifikát dárce o.p.s. Život dětem 64 

Příloha č. 7 Certifikát dárce od Fondu Sidus 65 

Příloha č. 8 Fotodokumentace 66 

Příloha č. 9 Výroční rozbor hospodaření za rok 2018 84 

  strana 

1. Základní údaje o škole 4 

2. Vzdělávací program školy  5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 8 

4. Počty žáků 9 

5. Průběh a výsledky vzdělávání žáků 12 

6. Prevence rizikového chování 16 

7. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 
18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  19 

9. Co se ve školním roce 2018/2019 změnilo 27 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 27 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 27 

12. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 28 

13. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery školy 29 

14.     K činnosti školní družiny 30 

15. Základní údaje o hospodaření školy 31 

16. Závěr 31 



 3 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

Adresa školy Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov 

IČ 46 789 707 

Bankovní spojení 2234-441/0100 

Telefon/fax 474 629 646 (škola), 474 626 417 (ŠD, ŠJ) 

E-mail skola@4zscv.cz; reditelka@4zscv.cz 

Webová adresa www.4zscv.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 9. 1996 

Součásti školy          Základní škola     IZO 102 129 304 

         Školní družina     IZO 116 200 057 

         Školní jídelna      IZO 102 653 399 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

IZO ředitelství  600 077 357 

Ředitel Mgr. Radmila Zítková (do 31. 7. 2019) 

Mgr. Ilona Zahálková (od 1. 8. 2019) 

Zástupce ředitele Mgr. Sabina Dudová Fiedlerová 

Název zřizovatele statutární město Chomutov 

Adresa zřizovatele Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

         Údaje o školské radě 

          

         Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006 

         usnesením Rady města Chomutova č. j. 297/05  

         ze dne 13. 6. 2005.  

         K jednání se schází podle potřeby, nejméně však 

         dvakrát ročně. 

  

         Členové školské rady   

  

   Ing. Jan Mareš             – zástupce zřizovatele 

   Ing. Marek  Malý        – zástupce zřizovatele 

   Mgr. Martin Řehůřek  –  zástupce rodičů 

   Ing. Radka Lichtenbergová – zástupce rodičů 

   Mgr. Ivana Šlampová  –  zástupce pedag. pracovníků 

   Mgr. Ivana Lhotáková  – zástupce pedag. pracovníků 

                                            a předsedkyně ŠR 
 

mailto:skola@4zscv.cz
mailto:reditelka@4zscv.cz


 4 

1.1 Základní údaje o škole 

 Naše základní škola je druhou nejstarší školou v Chomutově. Tvoří ji historická 

dvoupatrová budova z roku 1910 a přístavba z roku 1960. Škola je situována na okraji města 

Chomutova, obklopena z jedné strany starší zástavbou, ze strany druhé moderním sídlištěm. 

Naše škola je úplná, žáci se vzdělávají v 1. až 9. postupovém ročníku, v každém ročníku 

jsou zpravidla 2 paralelní třídy. Kapacita školy činí 540 žáků, ve školním roce 2018/2019 

dosáhl počet žáků školy svého maxima. Povinnou školní docházku zde plní nejen žáci ze 

školského obvodu, ale i z dalších obcí - Černovice, Málkov, Zelená, Místo, Krásná Lípa, 

Vysoká Jedle, Blahuňov, Křimov a Výsluní. Součástí školy jsou 2 školská zařízení: školní 

družina a školní jídelna. Do šesti oddělení školní družiny dochází 180 žáků (kapacita je 180 

žáků). Ve školní jídelně se stravuje v průměru 420 žáků a 30 zaměstnanců (kapacita je od 

1. 9 . 2018 500 strávníků ), školní jídelna nabízí denně možnost výběru ze dvou jídel. 

V roce 1999 získala škola certifikát Státního zdravotního ústavu o přijetí školy do sítě 

projektu Zdravá škola. Stala se tak jednou z přibližně sta škol v České republice, která užívá 

titul Škola podporující zdraví. Projekt je založen na interakčním pojetí zdraví – tj. vzájemné 

souvislosti mezi zdravím tělesným, duševním a sociálním. V rámci projektu je snahou všech 

zúčastněných splňovat 2 základní principy: 

 respekt k potřebám jednotlivce 

 rozvíjení komunikace a spolupráce 

a usilovat o naplnění 3 základních pilířů projektu:  

POHODA PROSTŘEDÍ 

 věcné prostředí 

 sociální prostředí 

 organizační prostředí 

ZDRAVÉ UČENÍ 

 smysluplnost 

 možnost výběru a přiměřenost 

 spolupráce a spoluúčast 

 motivující hodnocení 

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ 

 škola = model demokratického společenství 

 škola = kulturní a vzdělávací středisko obce 

Na základě předložené hodnotící zprávy nám Státní zdravotní ústav v Praze udělil titul 

Škola podporující zdraví na další tři školní roky - 2016/17, 2017/18 a 2018/19 - viz Příloha 

č. 1.  

1.2 Vybavení školy 

Každým rokem dochází díky zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov – k opravám, 

rekonstrukcím a investicím vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Chodby i třídy 

jsou postupně malovány, dochází k opravám podlah, výměně lin, k obnově nábytku, 

k rekonstrukcím prostor školní družiny i sociálního zařízení. 

Veškeré třídy jsou vybaveny novým sektorovým nábytkem, výškově stavitelným 

žákovským nábytkem, v každé z nich byla v posledních letech instalována interaktivní 

tabule nebo tabule keramická s interaktivním dataprojektorem. 



 5 

Ve všech učebnách je počítač pro potřeby učitele. Škola vede školní matriku, katalogové 

listy, třídní knihy i žákovské knížky pouze v elektronické podobě.  

Výchovný poradce a školní metodik prevence mají zřízenu konzultační místnost.  

Škola dále disponuje školní dílnou a cvičnou kuchyňkou. Odborné kabinety (AJ, NJ, Z, D, 

P, F, M, I, OV, HV, TV, VV, kabinet 1. st.) jsou v rámci finančních možností vybavovány 

didaktickými pomůckami. Pro výuku tělesné výchovy a mimoškolní činnost jsou k dispozici 

2 tělocvičny (velká a malá), 2 hřiště – víceúčelové hřiště s atletickou dráhou a malé hřiště, 

posilovna. V srpnu 2017 došlo k celkové výměně osvětlení ve velké tělocvičně, antuku na 

malém hřišti nahradil umělý trávník. 

Škola má vlastní čítárnu obsahující přes 2900 odborných a beletristických knih. Číst 

anglické texty odpovídající úrovni jazykových znalostí a dovedností žáků umožňuje 

anglická knihovnička.   

V přízemí školy je instalována horolezecká stěna a panáky na skákání. K aktivnímu trávení 

přestávek mohou žáci využít 5 stolních fotbalů. 

Žákům jsou k dispozici také 2 svačinové automaty – jeden s mléčnými výrobky, druhý se 

zdravými nápoji.  

Rozsáhlou rekonstrukcí prošla školní družina, jejíž kapacita se za posledních 5 let 

zdvojnásobila. 180 žáků školní družiny se zájmově vzdělává v šesti odděleních. Všechna 

prošla celkovou proměnou (výmalby, podlahy, vylepšení sociálního zařízení) a byla 

vybavena novým nábytkem. V létě 2016 byl na pozemku školy zbudován zahradní altán, 

který slouží jednak jako přírodní učebna, jednak pro žáky školní družiny. V červnu 2019 

pak další přístřešek pro účastníky zájmového vzdělávání na zahradě ŠD u ŠJ. 

Od července do listopadu 2017 proběhla komplexní rekonstrukce školní jídelny a školní 

kuchyně včetně zbudování nové kanalizace tamtéž.  

V technickém vybavení školy došlo ve škole v posledních letech k nepřehlédnutelným 

změnám.  

V červenci 2018 byly započaty dlouho očekávané práce na obnově fasády celé školní 

budovy, které byly dokončeny v květnu 2019. Současně byla vyměněna všechna okna 

včetně žaluzií, byly pořízeny rekuperační jednotky do všech učeben. 

 

2. Vzdělávací program školy 

Žáci všech tříd byli ve školním roce 2018/2019 vzděláváni podle Školního vzdělávacího 

programu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2013 (ZŠK-

490/2013). 

 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně 

 

 

 

 

 



 6 

 

UČEBNÍ PLÁN 1. stupně pro školní rok 2018/2019 
 

Předmět 

  Ročník Časová 
dotace 
celkem 

  
1.  2.  3.  4.  5.  

Český jazyk 
  

7+2* 7+2* 7+2* 6+2* 6+1* 33+9* 

Cizí jazyk 
  

X X 3 3 3 9 

Matematika 
  

4+1* 4+2* 4+1* 4+1* 4+1* 20+6* 

Informatika 
  

X X X X 1 1 

Člověk a jeho svět 
  

2 2 2 3 3 12 

Hudební výchova 
  

1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 
  

1 1 1+1* 2 2 7+1* 

Pracovní činnosti 
  

1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 
  

2 2 2 2 2 10 

Celkem základní  
  

18 18 21 22 23 102 

Disponibilní 
dotace*   

3 4 4 3 2 16 

Týdenní dotace 
povinných 
předmětů   

21 22 25 25 25 118 

 

 

 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 2. stupně pro školní rok 2018/2019 

Předmět 
Ročník Časová 

dotace 
celkem 6.   7.  8.  9.  

Český jazyk 4+1* 4+1* 3+1* 4 15+3* 

Cizí jazyk 3+1* 3 3 3 12+1* 

Další cizí jazyk X 2 2 2 6 

Matematika 4 4 3+1* 4 15+1* 

Informatika X X 0+1* 1 1+1* 

Chemie X X 2 1+1* 3+1* 

Fyzika 2 1+1* 2 2 7+1* 



 7 

Přírodopis 1+1* 1 2 2 6+1* 

Zeměpis 1+1* 1+1* 1+1* 2 5+3* 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 0+1* 1 1 1 3+1* 

Globální výchova X 0+1* 0+1* X 0+2* 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a svět práce X 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 1 X X 1 2 

Volitelné předměty X 0+1* 0+1* 0+1* 0+3* 

Celkem základní 23 25 26 30 104 

Disponibilní dotace* 5 5 6 2 18 

Týdenní dotace 
povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 

 

2.2 Volitelné předměty ve školním roce 2018/2019 

7. třídy Sportovní hry           

Seminář z českého jazyka   

 Seminář z matematiky 

            

8. třídy Sportovní hry          

Seminář z matematiky       

Domácnost 

      

9. třídy Sportovní hry (1. skupina)     

 Sportovní hry (2. skupina) 

 Seminář z českého jazyka   

(Žák vždy volí 1 volitelný předmět, časová dotace: 1 hodina týdně.) 



 8 

 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické 

péče (PSPP) ve šk. roce 2018/2019 

 

pravidelná doučování 

Český jazyk a matematika – 4.třída 

Český jazyk a matematika – 5.třída 

Český jazyk – 8.třída 

Matematika – 9. třída 

Anglický jazyk - 7. a 9. třída 

logopedie 

Logopedie – 1.stupeň 

pedagogická intervence 

PI  -  18 žáků (k 31.5.2019) 

předmět speciálně pedagogické péče 

PSPP – 7 žáků (k 31.5.2019) 

 

2.4 Zájmové útvary ve šk. roce 2018/2019 

 

název zájmového útvaru 

Hra na flétnu* 

Hra na kytaru* 

Dance mix* 

POI dance* 

Baskeťáček 

Florbal 7. – 9. tříd 

 

*zájmové útvary vedli u nás ve škole pracovníci Střediska volného času Domeček Chomutov 

 

3. Personální zabezpečení školy 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích 

viz Příloha č. 2: 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví; podle vzdělání a pohlaví 

Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

Trvání pracovního poměru 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

viz Příloha č. 3: 

Členění pedagogických pracovníků  -    podle věku a pohlaví 

-    podle vzdělání a pohlaví 

-    podle odborné kvalifikace 



 9 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Na škole pracovalo celkem 40 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy a 

zástupkyně ředitele): 30 učitelů, 6 vychovatelek školní družiny, 2 asistenti pedagoga (z toho 

1 byla zároveň vychovatelkou ve ŠD), 3 paní učitelky a školní psycholožka na rodičovské 

dovolené.  

Na 1. stupni jsou všechny p. učitelky odborně kvalifikovány. 1 paní učitelka 1. stupně 

nesplňuje odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 7 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, neboť má 

odbornou kvalifikaci pro učitelství 2. stupně. Na 1. stupni bylo 12 tříd.  

Na 2. stupni byli ze 17 vyučujících 2 odborně nekvalifikováni - nesplňují odbornou 

kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 1 paní učitelka 2. stupně 

nesplňuje odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, neboť má 

odbornou kvalifikaci učitele 1. stupně základní školy.  

Oba asistenti pedagoga splňují odbornou kvalifikaci. 

Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce ředitele školy podle § 5 odst. 2 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

(znalosti v oblasti řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci DVPP). 

Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační předpoklady pro výkon své funkce. 

Koordinátor EVVO splňuje předpoklad pro výkon specializovaných činností, koordinátor a 

metodik ICT a školní metodička prevence předpoklady pro výkon specializovaných činností 

nesplňují, stejně jako koordinátor tvorby ŠVP.  

Kromě jedné paní vychovatelky školní družiny splňují ostatní paní vychovatelky odbornou 

kvalifikaci podle § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

3.4 Počet zaměstnanců 

K 30. 6. 2019:  

• 40 pedagogických pracovníků (30 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 3 učitelky na RD, 

    1 školní psycholožka na RD, 6 vychovatelek 2 asistenti pedagoga),  

• 5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná,  

• 1 účetní, 1 sekretářka, 

• 6 pracovnic školní jídelny (2 pomocné kuchařky, 3 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ).  

Celkem: 55 zaměstnanců. 

 

4. Počty žáků 

K 31. 5. 2019 vykazovala škola celkem 535 žáků /viz Tab. 1/. Na 1. stupni se vzdělávalo 

315 žáků (59% žáků), na 2. stupni 220 žáků (41% žáků). V jedné třídě se vzdělává průměrně 

27 žáků. 

 



 10 

Tab. 1 Počty žáků školy – stav k 31. 5. 2019 

 

V průběhu školního roku přestoupili na naši školu z jiných základních škol 4 žáci, 

na jiné školy odešlo 12 žáků /viz Tab. 2/. Nejčastějším důvodem přestupu bylo stěhování. 

 

Tab. 2   Přestupy žáků ve školním roce 2018/2019 (stav k 31. 5. 2019) 

         

Přestupy žáků na naši školu  počet žáků 

z chomutovských škol 2 

z jiných obcí 2 

Celkem 4 žáci 

Přestupy žáků na jinou školu  počet žáků 

v rámci Chomutova: 

ukončení povinné školní docházky z nižšího než  

9. ročníku 
3 

vyloučen 1 

na šestileté gymnázium 0 

na osmileté gymnázium  0 

na ZŠ Chomutov, Školní 2 

na ZŠ Chomutov, Na Příkopech 4 

na ZŠ a MŠ Chomutov, 17.listopadu 1 

na ZŠ Chomutov, Březenecká 1 

na ZŠ a MŠ Svět Chomutov 1 

na ZŠ Chomutov, Hornická 0 

na ZŠ Chomutov, Heyrovského 0 

Na ZŠ Chomutov, Duhová cesta 0 

do jiných obcí: 

na ZŠ v jiné obci 3 

Celkem        12 žáků 

Třída 
počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 

celkem žáků 

v paralelních 

třídách 

1.A 29 1.B  28 - - 57 

2.A 26 2.B 25 2.C 20 71 

3.A 25 3.B 29 - - 54 

4.A 30 4.B 30 - - 60 

5.A 25 5.B 22 5.C 26 73 

6.A 30 6.B 24 - - 54 

7.A 29 7.B 29 - - 58 

8.A 28 8.B 30 - - 58 

9.A 25 9.B 25 - - 50 

Celkem      535 žáků 



 11 

K plnění povinné školní docházky od školního roku 2019/2020 bylo přijato u zápisu 

do 1. tříd a následně celkem 56 žáků. Odklad povinné školní docházky z předešlého roku 

mělo 14 žáků, žádný žák neměl dodatečný odklad povinné školní docházky. Osmi žákům 

byla odložena povinná školní docházka, docházku zahájí ve školním roce 2020/2021. Ve 

školním roce 2019/2020 budou otevřeny 2 nebo 3 první třídy (o počtu rozhodne nová 

nastupující ředitelka). Výsledný stav počtu prvňáků viz Tab. 3. 

 

 

Tab. 3   Předpokládaný počet žáků 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2019/2020 

 (stav k 31. 7. 2019) 

 
 

Počet prvních tříd 2 či 3 

Celkem zahájí povinnou šk. docházku 

ve šk. roce 2019/2020 
                                 56 

 
 
 
Ke vzdělávání na střední škole se hlásilo celkem 61 žáků: 

• z 9. tříd 52 žáků  

• z 8. tříd 4 žáci 

• ze 7. tříd 5 žáků na šestileté gymnázium.  

Z 5. třídy se žádný žák nehlásil na osmileté gymnázium, 3 žáci ze 7. třídy byli přijati na 

šestileté gymnázium, 4 žáci z 8. třídy byli přijati na střední školu. 
 

Celkem bylo na střední školy přijato 59 žáků. /viz Tab.4/ 
 
 
Tab. 4  Žáci přijati ve šk. roce 2018/2019 ke vzdělávání na střední škole od 1. 9. 2019 
 

typ školy počet přijatých žáků 

osmileté Gymnázium Kadaň 0 

čtyřleté Gymnázium Kadaň 0 

šestileté Gymnázium Chomutov 3 

čtyřleté Gymnázium Chomutov  4 
 

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří 1 

Městské gymnázium a ZŠ Jirkov 1 

Gymnázium Ústí nad Labem 1 

střední odborná škola: 
 

• SOŠ energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov  
 

• SŠ technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov 
 

 
• SPŠ Chomutov 

 

 
 

16 
 
 

12 
 
 
 
1 
 



 12 

• SPŠ stavební a OA Kadaň 
 

• SPŠ Děčín 
 

• SPŠ Rakovník 
 

• SPŠ Žatec 
 

• SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb Most 
 

•   SŠ Educhem Meziboří 
 

• Soukromá hotelová škola Bukaschool, Most     
 

• VOŠ ekon., soc. a zdrav.,OA, SPgŠ a SZŠ Most 
 

• SOŠ Litvínov 
 

• VOŠ a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem 
 

• SŠ umělecko - průmyslová Karlovy Vary 
 

• SŠ veterinární Hradec Králové 

3 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 

                         1 
 

                         5 
 

2 
 

2 
 

1 

1 

Celkem přijatých žáků 59 

 
 
 
 
 

5. Průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2018/2019 

Hodnocení prospěchu žáků je uskutečňováno v souladu se školským zákonem a  

školním řádem. 

 
Stav k 31. 8. 2019 (po opravných zkouškách): 

 

 

 

 



 13 

TŘÍDA 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

ce
lk

em
 

celkový průměr 

u
sp

o
k

o
ji

v
é
 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

průměrná 

absence na žáka 

v
y

zn
a

m
en

á
n

í 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

p
rů

m
ěr

n
á

 z
n

á
m

k
a

 

o
m

lu
v

en
á
 

n
eo

m
lu

v
en

á
 

∑ V P N ø  2 3 O N 

I. A 28 27 0 1 1,056 0 0 27,14 0 

I. B 28 27 1 0 1,066 0 0 44,07 0 

II. A 26 19 6 1 1,275 0 0 44,54 0 

II. B 25 21 4 0 1,131 0 0 58,20 0 

II. C 20 15 4 1 1,317 0 0 55,45 0 

III. A  24 20 3 1 1,271 0 0 41,68 6,8* 

III. B 29 28 1 0 1,147 0 0 44,93 0 

IV. A 30 21 9 0 1,371 0 0 44,50 0 

IV. B 29 20 9 0 1,384 0 0 43,034 0 

V. A 25 5 19 1 2,027 0 0 40,24 0,8 

V. B 22 6 16 0 1,778 1 0 48,09 2,27 

V. C 26 18 8 0 1,368 0 0 44,31 0 

VI. A 30 14 14 2 1,668 0 0 45,23 0,2 

VI. B 23 9 14 0 1,783 0 0 37,44 0 

VII. A 29 12 17 0 1,531 0 0 57,86 0 

VII. B 29 4 25 0 2,030 4** 4** 56,93 0,21 

VIII. A 28 8 20 0 1,662 0 0 76,14 0 

VIII. B 30 9 18 3 1,863 0 0 92,03 0,13 

IX. A 25 7 18 0 1,842 1 0 111,16 0,72 

IX. B 25 7 18 0 1,755 0 0 77,64 0 

celkem 531 297 224 10 1,54 6 4 54,53 0,56 



 14 

* Průměrná neomluvená absence 6,8 hodin na žáka třídy III.A byla způsobena jedním 

žákem, kterého matka odvezla neznámo kam, aniž by informovala nejen naši školu, ale i 

otce se zbylými sourozenci, které v Chomutově zanechala. Po téměř dvouměsíční absenci 

se s chlapcem vrátila zpět a následně byla potrestána OSPODem finanční pokutou.  

**V červnu 2019 byla odhalena rozsáhlá kyberšikana několika pedagogů, které se dopustili 

žáci 6.A a 7.AB. Fotili ve výuce či o přestávce učitele, stahovali jejich fotografie ze 

sociálních sítí, následně je opatřovali dehonestujícími výroky a přeposílali je dále svým 

spolužákům. Vzhledem k závažnosti a rozsahu oznámila ředitelka školy zjištěné na Policii 

České republiky, Odboru sociálně právní ochrany dětí při Magistrátu města Chomutova i 

Státnímu zastupitelství v Chomutově. Na konci 2. pololetí 2018/2019 byla 8 žákům udělena 

důtka ředitele školy za používání mobilního telefonu ve výuce za účelem pořizování 

fotografií učitelů, 4 žákům byla udělena důtka ředitele školy za zveřejňování fotografií  

učitelů s cílem poškodit zachycenou osobu, 4 žáci obdrželi dvojku z chování  za používání 

mobilního telefonu ve výuce za účelem pořizování fotografií učitele a jejich zveřejňování s 

cílem poškodit zachycenou osobu, 4 žáci obdrželi trojku z chování za používání mobilního 

telefonu ve výuce za účelem pořizování fotografií učitele, jejich upravování, doplňování 

vulgárními komentáři a zveřejňování s cílem poškodit zachycenou osobu.  

Školská rada projednala a schválila dne 3. 6. 2019 návrh změny školního řádu od 1. 9. 2019 

– zákaz používání mobilních telefonů ve škole. 

 

Pro zlepšení prospěchu žáků uskutečňujeme na 2. stupni dvakrát ročně tzv. mimořádné 

zkoušení. Po 1. a 3. čtvrtletí jsou vytipováni žáci, u kterých studijní předpoklady 

neodpovídají výsledné klasifikaci. Tito žáci mají dle vyučujících lepší studijní předpoklady, 

než jakých dosahují výsledků. Jedná se o žáky, u kterých došlo k výraznému zhoršení 

prospěchu oproti minulým klasifikačním obdobím. Ředitelka školy osloví dopisem zákonné 

zástupce žáka, ve kterém informuje rodiče o předmětu/předmětech, ve kterých bude žáku 

věnována mimořádná péče, a o zřízení dodatkového listu v žákovském notesu žáka (přesné 

termíny a okruhy zkoušení). Třídní učitel poté ve spolupráci s příslušným vyučujícím zajistí 

zapsání předmětu, termínu(-ů) zkoušení a okruhu(-ů) učiva do dodatkového listu žáka a 

následně jeho kontrolu rodičem po vypsání termínů mimořádného zkoušení a po 

uskutečněném zkoušení. 

Po 1. čtvrtletí školního roku 2018/2019 bylo mimořádně zkoušeni (po předchozím zadání 

termínu/-ů a okruhu/ů učiva) 20 žáků z celkem 29 předmětů. 12 žákům se podařilo zlepšit 

výslednou známku - tj. ve 41,4 % sledovaných předmětů. 

Po 3. čtvrtletí školního roku 2018/2019 bylo mimořádně zkoušeno 11 žáků z celkem 13 

předmětů. V 6 předmětech si žáci zlepšili výslednou známku - tj. ve 46,2% sledovaných 

předmětů.  

Mimořádné zkoušení je jedna z forem řešení neúspěchu žáků ve vzdělávání. Mezi další 

formy patří pravidelná i nepravidelná doučování žáků, od září 2016 nově pedagogické 

intervence a předmět speciálně pedagogické péče, kdy se učitel věnuje individuálně po 

vyučování žáku/žákům, dále stálé termíny konzultačních hodin všech vyučujících, 

celoroční motivační hry na 1. stupni nebo používání žákovských Žolíků na stupni 

druhém. 

Žolík žáku umožňuje vyvázat se 1krát v měsíci ze zkoušení. V případě, že během měsíce 

žák Žolíka nepoužije, může si nechat smazat na konci měsíce jednu nejhorší známku. Ve 

zvláštních případech může žák získat mimořádného Žolíka (např. poctivý nálezce cenné 

věci), v odůvodněných případech (např. velký kázeňský přestupek) mu je na měsíc odebrán. 

Žolík se stal běžnou součástí vyučování, s příznivým ohlasem se setkáváme u nově 

příchozích žáků. Odbourává u dětí stres ze zkoušení, motivuje k učení.  



 15 

5.1 Hodnocení výsledků vzdělávání 

Všichni žáci školy byli hodnoceni klasifikačním stupněm, žádný žák nebyl hodnocen slovně 

či kombinací slovního hodnocení a klasifikačním stupněm. 

 

5.2 Komisionální přezkoušení žáků 

Žádný zákonný zástupce žáka školy nepožádal ve školním roce 2018/2019 o přezkoumání 

výsledků hodnocení svého dítěte z důvodu pochybností o správnosti hodnocení. Opravnou 

zkoušku konalo v srpnu 2019 celkem 5 žáků z 8 předmětů.  Úspěšní byli 3 žáci.  

Komisionální přezkoušení absolvoval v srpnu 2019 1 žák druhé třídy, který se ve školním 

roce 2018/2019 vzdělával v zahraničí (SRN). Zkoušku z českého jazyka zvládl úspěšně. 

 

5.3 Chování žáků 

Analýza chování žáků – srovnání počtu udělených kázeňských opatření ve školních letech 

2016/2017, 2017/2018 a 2018/2019: 
 

 

Graf 1 Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2016/2017 

 

 
 

             Graf 2 Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2017/2018 

 

                              
 

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

19

16 16

13

3

15

5

9

0

8

3 3
2 22

3

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

9

12

7
6

3

11 11

6

0

3

6
4

2 2
1

0

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé



 16 

Graf 3 Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2018/2019 

 

 
 

 

Počet udělených výchovných opatření ve školním roce 2018/2019 dokládá Graf 3.  

 

5.4 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

Z celkového počtu 535 žáků ve školním roce 2018/2019 (stav žáků k 31. 5. 2019): 

 

žáci s individuálním vzděláváním 1 0,19% 

žáci mimořádně nadaní  1 0,19% 

žáci vzdělávající se dle IVP  28 5,23% 

žáci, kterým byl vypracován plán pedagogické podpory 8 1,50% 

žáci s podpůrným opatřením 1.stupně 13 2,43% 

žáci s podpůrným opatřením 2.stupně 38 7,10% 

žáci s podpůrným opatřením 3.stupně 4 0,75% 

žáci s podpůrným opatřením pedagogické intervence 18 3,36% 

žáci mající předmět speciálně pedagogické péče 7 1,31% 

 
(*IVP = individuální vzdělávací plán) 

6. Prevence rizikového chování 

Od srpna 2014 na naší škole pracuje školní poradenské pracoviště tvořené školním 

psychologem, výchovným poradcem a školním metodikem prevence. Výchovný poradce s 

jednotlivými učiteli připravuje individuální vzdělávací plány, zajišťuje komunikaci a 

domluvu s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje a dalšími specialisty 

(např. s pedopsychiatry, s pracovníky středisek výchovné péče, speciálně pedagogických 

center aj.). Na tomto se před odchodem na rodičovskou dovolenou spolupodílel i školní 

psycholog. Školní metodik prevence řeší případy rizikového chování. Naše školní 

poradenské pracoviště se věnuje i besedám a osvětě. Pro získání dalších informací se školní 

metodik prevence zúčastnil programu Podpora preventivních týmů na škole, dále 

akreditovaného semináře SO-RA-D. 1x měsíčně navštěvuje konzultační a poradenské 

Učitelské podpůrné setkání. Obě tyto akce zaštiťuje středisko Psychologické poradenství a 

diagnostika Chomutov. P. učitelka Dušková se zúčastnila semináře Hravě o prevenci pro 

pedagogy – Jak učit o výživě a poruchách příjmu potravy. 

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

15

10

7

10

1

6

3

9

2 2
3

17

0

6

0

4

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé



 17 

V září 2018 byl připraven školním metodikem prevence ve spolupráci s pedagogy školy 

Preventivní program školy pro školní rok 2018/2019. Cílem pro tento rok byla snaha o 

snížení výskytu případů verbálních útoků především prostřednictvím moderních technologií 

a předcházení výskytu případů kyberšikany a řešení stresu.  

Jednorázové tematické aktivity byly v průběhu roku zapisovány vyučujícími do Přehledu 

preventivních aktivit. Z něj následně zpracovával školní metodik prevence každé čtvrtletí 

souhrn preventivních aktivit. Viz Příloha č. 6. 

Velkou podporou námi realizované prevence byl, stejně jako v minulých letech, program 

preventivních aktivit dotovaný z rozpočtu statutárního města Chomutova. V tomto 

školním roce byly z dotace realizovány: 
 

- program primární prevence rizikového chování Hravě o prevenci 

Během školního roku bylo zrealizováno 14 dvouhodinových programů pro třídní kolektivy 

naší školy pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem. Prevence byla 

uskutečněna v prvních třídách a všech třídách druhého stupně. Pro prvňáčky jsme vybrali 

program Hravě o hygieně (1.AB), u starších žáků jsme se zaměřili na pohyb Putování za 

pohybem (6.AB, 7.AB) a hlavně na nebezpečí spojené se sociálními sítěmi (šikana, 

kyberšikana) Nástrahy internetu II (6.AB, 7.AB,8.AB,9.AB). 
 

- stmelovací aktivity 

Žáci si oblíbili spaní ve škole. Napomáhají k utužení kolektivu, ke spolupráci, samostatnosti 

i zodpovědnosti dětí. Některé třídy vyjely i o víkendu na třídní výlety. 
 

- schránka důvěry online 

Na počátku roku 2019 byla opětovně zakoupena roční licence na provoz online schránky 

důvěry. Ve školním roce 2018/2019 jsme zaznamenali 2 dotazy, oba se týkaly vztahových 

záležitostí pubescentů. 

 

Přehled rizikového chování našich žáků v průběhu školního roku 2018/2019: 

1x krádež, 8x vandalismus, 2x kouření, 5x nevhodné chování vůči spolužákům, 17x 

záškoláctví a 21x kyberšikana pedagoga (bližší informace viz kapitola 5.1. Hodnocení 

prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2018/2019).  

 

Ke stálé podpoře prevence rizikového chování na naší škole patří: 

- zájmová činnost pro žáky v odpoledních hodinách realizovaná pracovníky SVČ 

Domeček Chomutov, 

- činnost školního žákovského parlamentu, 

- školní schránka důvěry (v klasické i elektronické podobě), 

- nástěnka prevence s aktuálními informacemi pro žáky, 

- konzultační hodiny školního metodika prevence, výchovné poradkyně pro žáky a rodiče, 

- povinnost minimálně tří třídnických hodin za pololetí, 

- kontroly dodržování zákazu kouření žáků v okolí školy, 

- složka Prevence (nabídka publikací a videopořadů, důležité informace) určená pro 

pedagogy, 

- nová rubrika ve školním časopisu Novinky z Kadaňské, která je zaměřená na prevenci 

rizikového chování, 

 - informace školního metodika prevence na každé pedagogické radě, 

 - informace pro rodiče na webových stránkách školy, na třídních schůzkách. 

 

 



 18 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Pedagogové absolvovali v průběhu školního roku celkem 26 seminářů nebo kurzů DVPP.   

Akce byly většinou jednodenní, 3 kurzy vícedenní: Čtenářská gramotnost – metody a formy 

efektivní práce (16 hodin), účast 1 paní učitelky; B-learning: Klima v tísni aneb klimatické 

změny (80 hodin), účast 1 paní učitelky; Kritické myšlení a řešení problémů (24 hodin), 

účast 1 paní učitelky. 

 

Semináře se konaly na těchto místech: INFRA, s.r.o. Praha, KÚ Ústeckého kraje, webináře 

doma na PC, kostel sv. Kateřiny v Chomutově, ZŠ Chomutov Na Příkopech či Akademika 

Heyrovského, NIDV Ústí nad Labem, kavárna Atrium Chomutov, Oblastní muzeum 

Chomutov, Městská knihovna Chomutov, PPP Teplice, MMCH, hotel Staré časy Pardubice, 

Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov, Audendo Praha, PC Most, Mlýn 

Davídkov – Hryzely - Barchovice 

 

Semináře pořádaly tyto instituce: INFRA, s.r.o., ÚK, RVP.cz, H-edu s.r.o. Žďár n. Sázavou, 

MAS Chomutov, NIDV Ústí nad Labem, MAP + H-mat, Mgr. Štikarovská. UJEP Ústí n. 

Labem, Comotovia, Oblastní muzeum Chomutov, SKKS Chomutov, PPP ÚK a Zařízení 

pro DVPP, Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov, Člověk v tísni, P. Zeman – 

Jindřichův Hradec, Britsh Council, ARPOK, Varianty – Člověk v tísni, Audendo Praha, PC 

Most, Asociace škol a školských zařízení okresu Chomutov z.s.    

 

Témata vzdělávacích akcí: 

Čtenářská gramotnost – metody a formy efektivní práce 

Líný učitel – Mgr. Robert Čapek 

Jak si ušetřit čas při výuce H-matematiky 

Stres – relaxace, jak prožít spokojený život a nezbláznit se při zátěžové profesi 

Tradiční Vánoce 

Základy Hejného metody na 2. stupni 

Skupinová výuka na ZŠ – webinář 

Konzultace pro žadatele k výzvám 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II 

Svoboda učení  

Internetové zdroje – webinář k novému Smartu 

Politik do každého počasí? Názorové přemety G. Husáka v r. 1968 

Jiří Padevět: Pod tíhou historie 

Hravě o prevenci pro pedagogy – Jak učit o výživě a poruchách příjmu potravy 

Vše o dětech se syndromem ADHD aneb „Ďáblík ve třídě“ 

Jak na hodnocení při výuce Hejného metodou 

Webové zdroje 2 

B-learning: Klima v tísni aneb klimatické změny 

Změny právních předpisů k 1. 1. 2019 

Kritické myšlení a řešení problémů 

Spolupráce učitel – asistent pedagoga aneb ve dvou se to lépe táhne 

SORAD – diagnostika třídních kolektivů 

Webinář o přístupu k různě rychlým žákům 

GDPR – z hlediska poskytování informací a řešení stížností 

Asociace ředitelů základních škol jako nástroj prosazování zájmů ředitelů škol  

Dům zahraniční spolupráce – Erasmus – možnost k dalšímu rozvoji 

Global Stages – představení programu 

http://www.h-edu.cz/


 19 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení – studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů: 

• P. učitelka tělesné výchovy M. F. pokračuje v magisterském studiu na PF UJEP po 

loňském získání bakalářského titulu. 

• P. vychovatelka E. D. pokračuje v bakalářském studiu na UJEP v Ústí n. L., obor 

speciální pedagogika – intervence.  

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích 

Zaměření 

akce 
Specifikace akce 

Třída/počet 

zúčastněných 

Termín 

konání 

Sport Softbalový turnaj 2. tříd na ZŠ 

Chomutov, Heyrovského 

2.ABC Září 2018 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.AB Září 2018 

Sport 100lympiáda - akce ZŠ Chomutov, 

Heyrovského  

Vybraní žáci školy Září 2018 

Kultura Představení ZUŠ: Romeo a Julie - 

Městské divadlo Chomutov 

5.C Září 2018 

    
Vzdělání Návštěva Poslanecké sněmovny ČR  4.A Říjen 2018 

Výchova 1. - 12. 10. 2018 - celoškolní projekt 

Ukliďme svět 

Celoškolní akce Říjen 2018 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.AB Říjen 2018 

Vzdělání Jeronýmovy dny - účast výběru žáků 

na jazykové soutěži 

Vybraní žáci školy Říjen 2018 

Exkurze Exkurze do Tušimic v rámci projektu 

Ukliďme svět 

9.A, 9.B Říjen 2018 

Výchova Návštěva Zooparku Chomutov v rámci 

projektu Ukliďme svět 

4.B Říjen 2018 

Exkurze Exkurze na Kameničku v rámci 

projektu Ukliďme svět 

8.A, 8.B Říjen 2018 

Vzdělání Projekt ,,72 hodin” 8.A, 8.B  Říjen 2018 

Výchova Návštěva MŠ Palachova ve třídě 2.A 2.A Říjen 2018 

Workshop Oslava 100. výročí vzniku republiky - 

akce Gymnázia Chomutov 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B Říjen 2018 

Vzdělání Zhlédnutí výstavy v městském muzeu 

ke 100. výročí vzniku Československa 

8.A Říjen 2018 

Výchova Akce ŠD - návštěva kina ŠD Říjen 2018 

Vzdělání Lesní pedagogika - ochrana přírody 5.B Říjen 2018 

Výchova Návštěva MŠ Palachova v 1.B 1.B Říjen 2018 

Workshop Tvůrčí dílna s výtvarnicí Lucií 

Seifertovou v SKKS Chomutov 

5.A, 5.C Říjen 2018 

Výchova Výchovný program Kaštánek vypráví 

v ZOO Chomutov 

4.A Říjen 2018 

Vzdělání Návštěva Ekocentra v ZOO Chomutov 6.A, 6.B Říjen 2018 



 20 

Výchova Beseda v městské knihovně: Moje 

město Chomutov 

5.C Říjen 2018 

Výchova Účast 5.A na odhalení pamětní desky 

št. kapitána Theodora Kouby 

5.A Říjen 2018 

Sport Futsalová liga - Sportovní hala 

Chomutov 

Vybraní žáci školy Říjen 2018 

vzdělání Projektový den Ukliďme svět Celoškolní akce Říjen 2018 

    
Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2. ABC, 3.AB Listopad 2018 

Výchova Nábor vycházejících žáků - Schola 

Humanitas Litvínov 

9. AB Listopad 2018 

Prevence Preventivní program městské policie 

pro 2.třídy 

2. ABC Listopad 2018 

Sport Florbal - dívky 8. - 9.ročník - Kadaň dívky 8. a 9. tříd Listopad 2018 

Výchova Návštěva SPŠ Chomutov - 

pokračování projektu Investice do 

vzdělání 

8.A, 9.A Listopad 2018 

Výchova Výstava Vzdělávání 2019 8.A, 8.B, 9.A, 9.B Listopad 2018 

Výchova Úřad práce v Chomutově - kariérové 

poradenství  

9.A,9.B Listopad 2018 

Výchova Pietní akce ke Dni veteránů u kostela 

sv. Barbory 

Vybraní žáci školy Listopad 2018 

Kultura Představení Honzy Krejčíka v kině 

Svět 

1.A, 1.B Listopad 2018 

Výchova Bowling 6.B Listopad 2018 

Workshop Týden odborných dovedností - ESOZ 

Na Průhoně 

9.A, 9.B Listopad 2018 

Workshop workshop k projektu PROKOM - 

logopedie 

Účast žáků a rodičů Listopad 2018 

Výchova Akce ŠD - návštěva kina ŠD Listopad 2018 

Beseda Beseda v SKKS - Báje, pověsti, 

pohádky 

4.B Listopad 2018 

Exkurze Školní výlet do Toyody Gosei  4.A Listopad 2018 

Výchova Nábor žáků 9. tříd - SŠTGA 

Chomutov 

9.A, 9.B Listopad 2018 

Sport Futsal  Výběr žáků 8. - 9. 

tříd 

Listopad 2018 

Kultura Návštěva ND v Praze - opera Čert a 

Káča 

Vybraní žáci ŠD Listopad 2018 

Vzdělání Vánoční výukový program na Lesné 2.B, 2.C Listopad 2018 

    
Výchova Zdobení školního vánočního stromu Celoškolní akce Prosinec 2018 

Vzdělání Divadelní představení v anglickém 

jazyce 

3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Prosinec 2018 

Vzdělání Kuba - dvě tváře svobody 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

Prosinec 2018 

Prevence Prevence s MěPo Chomutov 3.A, 3.B Prosinec 2018 



 21 

Vzdělání Vánoční výukový program - Vánoce 

na Lesné 

1.A, 1.B Prosinec 2018 

Kultura Školní výlet - žatecké muzeum a 

chrám chmele, vánoční trhy 

6.A, 6.B Prosinec 2018 

Kultura Školní výlet do Prahy 9.A Prosinec 2018 

Kultura Staročeské Vánoce 5.A, 5.B, 2.C Prosinec 2018 

Kultura Divadelní představení - Hudební 

divadlo dětem M. Novozámské 

1.A, 1.B, 4.B Prosinec 2018 

Výchova Akce ŠD - návštěva kina ŠD Prosinec 2018 

Kultura Vystoupení žáků ŠD na 

Chomutovských Vánocích 

ŠD Prosinec 2018 

Výchova Vánoční soutěžení pro 1. stupeň - 

pořádá 5.ABC 

1.stupeň Prosinec 2018 

Výchova MŠ Sluníčko na vánoční besídce 1.A Prosinec 2018 

Výchova Třídní besídky Celoškolní akce Prosinec 2018 

Kultura Školní výlet do Muzea smyslů v Praze 8.B, 9.B Prosinec 2018 

Vzdělání Soutěž v recitaci a výrazném čtení  

v AJ a NJ 

Vybraní žáci školy Prosinec 2018 

Exkurze Vánoce v Praze - Národní divadlo, 

Vyšehrad a Staroměstské náměstí  

2.A, 5.C Prosinec 2018 

Kultura Školní výlet do Prahy 3.A, 3.B Prosinec 2018 

Výchova Vánoční posezení v MŠ Palachova 1.B, 2.A Prosinec 2018 

    
Prevence Internet II 6.A, 6.B , 7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

Leden 2019 

Kultura Divadlo Rozmanitostí v Mostě (King 

Kong) 

5.A, 5.C Leden 2019 

Prevence Zdravě o hygieně 1.A, 1.B Leden 2019 

Vzdělání Okresní kolo olympiády v českém 

jazyce 

Vybraní žáci školy Leden 2019 

Vzdělání Lesní pedagogika - ochrana přírody 5.A Leden 2019 

Výchova Školní výlet v Dětském světě Kadaň 1.B Leden 2019 

    
Sport Futsal ve Sportovní hale Chomutov  Vybraní žáci školy Únor 2019 

Vzdělání České zvyky s T. Kubešem 3.A, 3.B Únor 2019 

Výchova Bowling 6.B Únor 2019 

Výchova Akce ŠD - návštěva kina ŠD Únor 2019 

Sport Sportovní den s MŠ Palachova  1.B Únor 2019 

Vzdělávání Okresní kolo olympiády v anglickém 

jazyce 

Vybraní žáci 

2.stupně 

Únor 2019 

Sport Sobotní bruslení ŠD v Rocknet aréně ŠD Únor 2019 

Výchova Návštěva MŠ Palachova  2.A Únor 2019 

Vzdělání Školní kolo recitační soutěže 1. stupně Vybraní žáci 

1.stupně 

Únor 2019 

Vzdělávání Okresní kolo olympiády v zeměpise Vybraní žáci 

2.stupně 

Únor 2019 

Prevence Prevence s MěPo Chomutov 1.A, 1.B Únor 2019 

Prevence Dramatizace Mementa R. Johna -

umělecká agentura RAJCHA, Polička 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B Únor 2019 

Vzdělání Školní kolo olympiády v NJ Pro žáky 7. - 9. tříd Únor 2019 



 22 

Kultura Masopustní průvod ŠD Děti ze ŠD Únor 2019 

    
Sport Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd 

na Klínovci  

7.A, 7.B Březen 2019 

Výchova Chomutovská knihovna v rámci 

projektu Už jsem čtenář 2018/2019 

1.B Březen 2019 

Prevence Přednáška k Protidrogovému vlaku 6.B Březen 2019 

Vzdělání minerály Krušných hor v Muzeu 

Chomutov 

9.B Březen 2019 

Vzdělání Planeta Země - Kolumbie 4.AB, 5.ABC, 

6.AB, 7.AB, 8.AB, 

9.AB 

Březen 2019 

Výchova Akce ŠD - návštěva kina ŠD Březen 2019 

Vzdělání Krajské kolo olympiády v zeměpise  Vybraní žáci školy Březen 2019 

Výchova Předání výtěžku sbírky v psím útulku 

v Ciboušově u Klášterce n. Ohří 

Vybraní žáci školy Březen 2019 

Kultura Školní výlet do NTM v Praze 6.A, 8.A Březen 2019 

    
Exkurze společně s ESOZ exkurze do 

Techmanie Plzeň 

6.B Duben 2019 

Prevence Ukliďme Česko - 8.AB 8.A, 8.B Duben 2019 

Sport Basketbal chlapců - 6. - 7. roč. Vybraní žáci 6. a 7. 

tříd 

Duben 2019 

Kultura Velikonoční program na Lesné 4.A Duben 2019 

Kultura Divadlo Most 2.A, 2.B Duben 2019 

Kultura Vernisáž výtvarných prací našich žáků 

v SKKS 

2. stupeň Duben 2019 

Exkurze Prohlídka CO Krytu - akce "Kočičák" 5.B Duben 2019 

Výchova Veletrh Technodays 8.A, 8.B Duben 2019 

Sport McDonaldcup Vybraní žáci 4. a 5. 

tříd 

Duben 2019 

Výchova Škola v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou  

6. - 9. třídy Duben 2019 

Prevence Protidrogový vlak Revolution Train  

v Chomutově 

5.A, 5.B, 5.C Duben 2019 

    
Vzdělání Karel IV. na Červeném hrádku  

v Jirkově 

Žáci ŠD Květen 2019 

Kultura Divadelní představení Šípková 

Růženka 

2.A, 2.C, 3.A, 3.B Květen 2019 

Prevence Slavnostní předání ceny za účast  

v soutěži SČVK 

Vybraní žáci 4.AB Květen 2019 

Sport Okresní kolo dopravní soutěže 

mladých cyklistů 2019 v Kadani 

Vybraní žáci školy Květen 2019 

Kultura Sir Nicolas Winton: Síla lidskosti - 

kino Svět Chomutov 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B Květen 2019 

Prevence V záchranné stanici ZOO Chomutov 6.B Květen 2019 

Exkurze Porcelánová školička 4.A Květen 2019 

Vzdělání Výlet do SRN - projekt LABORA 

(ESOZ Chomutov) 

Vybraní žáci 8. tříd Květen 2019 

Vzdělání Projektový den v Zelené - Včelky  1.B Květen 2019 



 23 

Prevence Soutěž Mladý zdravotník Vybraní žáci 6. a 8. 

tříd 

Květen 2019 

Výchova Škola v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou 

1.stupeň Květen 2019 

Vzdělání Přednáška o robotice 8.A, 8.B, 9.A Květen 2019 

Sport Vodácký kurz na Berounce s 

Gymnáziem Chomutov 

Vybraní žáci 8. a 9. 

tříd 

Květen 2019 

Výchova Školní výlet do Muzea Čtyřlístku 2.A, 2.C Květen 2019 

Prevence Soutěž Mladý záchranář Vybraní žáci 7.A Květen 2019 

Vzdělání Pythagoriáda v SVČ Domeček 

Chomutov 

Vybraní žáci 7.A Květen 2019 

Prevence MěPo - prevence pro 5. ročníky 5.A, 5.B, 5.C Květen 2019 

Prevence Virtuální svět a jeho rizika 8.A, 8.B, 9.A, 9.B Květen 2019 

Výchova Návštěva 2.A v MŠ Palachova 2.A Květen 2019 

Sport 4. družinová olympiáda ŠD Květen 2019 

Výchova Spaní ve škole 6.A Květen 2019 

Sport Den dětí plný sportu a pohybu 3.A, 3.B, 5.A, 5.B Květen 2019 

    
Vzdělání Lesní pedagogika – ochrana přírody 2.C, 5.B, 3.A, 3.C, 

3.B 

Červen 2019 

Vzdělání Chomutov čte Celoškolní akce Červen 2019 

Výchova Třídní výlet do Karlových Varů 9.A Červen 2019 

Výchova Třídní výlet do Bečova a Lokte 6.B, 8.B Červen 2019 

Beseda Energie - budoucnost lidstva 9.A, 9.B Červen 2019 

Výchova Divadelní představení Ať žijí duchové 

v Mostě 

4.A Červen 2019 

Výchova Třídní výlet do ZOO v Ústí n. Labem 5.A Červen 2019 

Sport Den zdraví a sportu 1.stupeň Červen 2019 

Výchova Spaní ve škole 8.A Červen 2019 

Sport Cyklovýlet 9.B do Vysoké Pece 9.B Červen 2019 

Vzdělání IQLandia v Chomutově - Hry a klamy 6.B, 1.B, 3.A, 3.B, 

4.B, 9.B, ŠD 

Červen 2019 

Sport Den zdraví a sportu 2.stupeň Červen 2019 

Výchova Třídní výlet na Svahovou 5.C Červen 2019 

Kultura Dance Fever 2019 2.stupeň Červen 2019 

Výchova Návštěva Zooparku Chomutov 5.B, 6.B, 9.A Červen 2019 

Sport Výšlap do Bezručova údolí ŠD Červen 2019 

Kultura Rozloučení 9.B v kině Svět 2.stupeň Červen 2019 

Sport Cyklovýlet do Vysoké Pece 8.B Červen 2019 

Kultura Výlet do ZOO Praha 7.A Červen 2019 

Vzdělání Beseda v SKKS 4.A Červen 2019 

Sport Třídní turnaj v minigolfu  6.B Červen 2019 

Vzdělání Svátek slabikáře v 1.A  1.A s rodiči Červen 2019 

Sport Výlet do Červeného Hrádku 6.A Červen 2019 

Sport Pěší výlet - Hradiště, Skřivánčí vrch 6.B Červen 2019 

Vzdělání Už jsem čtenář 1.B Červen 2019 
 

Vysvětlivky: 

ESOZ =Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola v Chomutově; 

MŠ = mateřská škola; 

MěPo = městská policie;  



 24 

NTM = Národní technické muzeum v Praze; 

SČVK = Severočeské vodovody a kanalizace; 

SKKS = Středisko kulturních a knihovnických služeb v Chomutově; 

SŠTGA = střední škola technická, gastronomická a automobilní; 

SVČ = středisko volného času 

ŠD = školní družina; 
ZUŠ = základní umělecká škola; 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti 

 

Každoročně se snažíme naši školu prezentovat na veřejnosti. Nejinak tomu bylo ve školním 

roce 2018/2019. Ze všech aktivit jmenujme: 

- účast žáků na soutěžích (viz bod 8.1 Účast žáků na školních i mimoškolních akcích), 

- spolupráci s dalšími partnery školy (viz bod 13. Spolupráce s organizacemi a dalšími  

  partnery školy), 

- téměř každodenní aktualizace webových stránek školy www.4zscv.cz, 

- prezentaci školy v regionálním tisku  

- k 4. 7. 2019 celkem 61 publikovaných článků: 

 

1. Chomutovské noviny (5. 9. 2018) - Školáci vyrazili do přírody (o výletu loňské 5.B na 

Klíny s p. učitelkou Vosáhlovou) 

2.  Deník Chomutovska (19. 9. 2018) - Naši prvňáci (k focení žáků našich 1. tříd) 

3.  Deník Chomutovska (6. 10. 2018) – Na návštěvě v senátu se žákům líbilo (k návštěvě  

Senátu ČR v Praze žáků 4.A s p. učitelkou Maříkovou a p. vychovatelkou Dvořákovou) 

4. Týdeník Chomutovsko (30. 10. 2018) – Děti v NTM v Praze (k výletu 6.B a 7.A v NTM 

s p. uč. Duškovou a Janouškovou) 

5. Nástup (24. 10. 2018) – Prvňáci rozhodně nezahálí (k ukázkové hodině házené a 

basketbalu v 1.B) 

6. Nástup (24. 10. 2018) – Pozorovali život v zooparku (k návštěvě Zooparku Chomutov 

4.B v rámci projektu Ukliďme svět) 

7. Chomutovský deník (27. 10. 2018) – Děti poznávaly nové sporty (k ukázkové hodině 

házené a basketbalu v 1.B) 

8. Týdeník Chomutovsko (č. 44/2018) – Děti poznávaly nové sporty (k ukázkové hodině 

házené a basketbalu v 1.B) 

9. Týdeník Chomutovsko (č. 44/2018) – Školáci poznávali Prahu (k výletu 6.B a 7.A do 

NTM s p. učitelkami Duškovou a Janouškovou) 

10. Deník Chomutovska (10. 11. 2018) – Vzpomínáte na říjen? My ano! (k říjnovým akcím 

4.A s p. učitelkou Maříkovou) 

11. Týdeník Chomutovsko (č. 46/2018) – Školáky zaujala a také poučila myslivost   

(k akci ve ŠD s myslivcem) 

12. Chomutovské noviny (7. 11. 2018) – Za poznáním i pohybem se žáci vypravili z lavic 

ven (k událostem ve škole během října 2018 v různých třídách) 

13. Týdeník Chomutovsko (4. 12. 2018) - Čert a Káča, děti z Kadaňské byly v Národním 

divadle (k nedělnímu výletu dětí do Národního divadla dne 25. 11. 2018) 

14. Deník Chomutovska (5. 12. 2018) – Žáci základní školy se zapojili do charitativního 

projektu (k akci 1.B a p. učitelky Vosáhlové: Krabice od bot, v níž darovali dárek pro děti 

ze sociálně slabých rodin) 

15. Chomutovské noviny (5. 12. 2018) – Děti se zajímaly o čistý svět (k projektu Ukliďme 

svět ve 4.B p. učitelky Lhotákové) 

16. Deník Chomutovska (8.12. 2018) – Družina si užila výlet za policií i ledním hokejem 

(k akci 3. oddělení ŠD p. vychovatelky Dvořákové) 

http://www.4zscv.cz/


 25 

17. Týdeník Chomutovska (č. 51/2018) – Žáci si užili den s pekelnými úkoly i mikulášskou 

nadílku (k akcím v 1.A p. učitelky Kulvajtové) 

18. Deník Chomutovska (22. 12. 2018) – Děti poznávaly vánoční tradice a tvořily v dílnách 

na Lesné (k výletu 1.A 7. prosince na Lesnou do vánoční dílny) 

19. Deník Chomutovska (5. 1. 2019) – Žáci školy nacvičili pohádku (k adventnímu 

vystoupení ŠD ve stanu na náměstí 1. máje) 

20. Týdeník Chomutovsko (č. 3/2019) – Ohlédnutí za vánočními svátky: Žáci si loňský 

prosinec vskutku báječně užili (k akcím a výletům 3.AB s paní učitelkami Kotvaldovou a 

Prollovou) 

21. Nástup (23. 1. 2019) – Papoušci v 6.A (k hodině přírodopisu, kam vzala žákyně své 

papoušky a povídala o nich) 

22. Deník Chomutovska (2. 2. 2019) – Vyučování zpestřili papoušci (k hodině přírodopisu, 

kam vzala žákyně své papoušky a povídala o nich) 

23. Deník Chomutovska (leden 2019) – Žáci ZŠ Kadaňská v Chomutově se učí ekologické 

výchově (k ekologické výchově v 1.A a 1.B) 

24. Týdeník Chomutovsko (leden 2019) - Vyučování zpestřili papoušci (k hodině 

přírodopisu, kam vzala žákyně své papoušky a povídala o nich) 

25. Nástup (6. 2. 2019) – Pololetní vysvědčení rozdána (k rozdání vysvědčení v 5.B p. 

učitelky Kinclmanové) 

26. Chomutovské noviny (6. 2. 2019) – Turnaj byl napínavý až do konce  

(k basketbalovému turnaji malých žáčků s paní vychovatelkou Nobstovou) 

27. Týdeník Chomutovsko (č. 8/2019) – Vysvědčení si prvňáci z 1.B rozdali v dětském světě 

(k výletu 1.B do Kadaně, kde si s p. učitelkou Vosáhlovou rozdali 1. vysvědčení) 

28. Týdeník Chomutovsko (č. 9/2019) – Knihovna bavila (k návštěvě 1.A v městské 

knihovně) 

29. Chomutovské noviny (6. 3. 2019) – Žáci poznávali knihy i autory (k návštěvě 1.A 

v městské knihovně) 

30. Týdeník Chomutovsko č. 12 – Ohlédnutí za únorem (k akcím ŠD) 

31. Nástup (13. 3. 2019) – Netradiční hodina přírodopisu v muzeu (k návštěvě muzea třídy 

9.B) 

32. Týdeník Chomutovsko (č. 14/2019) – Žáci navštívili útulek (k návštěvě psího útulku) 

33.  Týdeník Chomutovsko (č. 14/2019) - Lyžařský kurz (k letošnímu LVK na Klínovci) 

34. Chomutovský deník (30. 3. 2019) – Žáci navštívili útulek (k návštěvě psího útulku) 

35. Chomutovský deník (30. 3. 2019) – Třída sedmáků vyjela na lyžařský kurz na Klínovec 

36. Nástup (10. 4. 2019) – Fotogalerie ze zápisů na chomutovských základních školách  

(k zápisu do 1. tříd ve dnech 3. a 4. 4. 2019, fotografie našich budoucích prvňáčků při zápisu) 

37. Chomutovský deník (11. 4. 2019) – Školáci vystaví v knihovně svoje práce za celý rok 

(k výstavě výtvarných prací našich žáků v SKKS pod vedením p. učitelky Knoblochové) 

38. Nástup (10. 4. 2019) – Fotogalerie ze zápisů na chomutovských základních školách (3 

fotografie předškoláků u zápisu na naší škole) 

39. Týdeník Chomutovsko (č. 15/2019) – Děti prokázaly pěkný talent (k třídní soutěži 

talentů ve 4.B p. učitelky Lhotákové) 

40. Deník Chomutovska (27. 4. 2019) – Děti si vymyslely soutěž malých talentů (k třídní 

soutěži ve 4.B) 

41. Deník Chomutovska (4. 5. 2019) – Školáci zvítězili ve fotbalovém turnaji (k vítězství 

našich chlapců z 1. stupně v McDonalds cupu v okresním kole 26. 4. 2019) 

42. Chomutovský deník (11. 5. 2019) – Prvňáčci na Kadaňské kouzlili v čarodějnické škole 

(k výuce v 1.A poslední dubnový den) 

43. Týdeník Chomutovsko (č. 20/2019) – Čarodějnická škola pobavila, děti si užily spoustu 

legrace (k výuce v 1.A poslední dubnový den) 



 26 

44. Nástup (15. 5. 2019) – K výstavě výtvarných prací našich žáků 2. stupně v chomutovské 

knihovně (foto a noticka z vernisáže) 

45. Nástup (15. 5. 2019) – Děti se staly hosty u dvora císaře Karla IV. (k výletu ŠD na 

zámek Červený hrádek a k tamější akci pro děti) 

46. Nástup (15. 5. 2019) – Školáci z Chomutova a Radonic postavili nejkrásnější budky 

 (k výhře našich družinových žáků v soutěži školních družin) 

47. Deník Chomutovska (20. 5. 2019) – Školní družina bodovala v celokrajské soutěži  

(k výhře našich družinových žáků v soutěži školních družin) 

48. Deník Chomutovska (21. 5.2019) – Žáci z chomutovské školy úspěšně vystavovali  

(k výstavě s vernisáží výtvarných prací žáků 2. stupně pod vedením p. uč. Knoblochové) 

49. Deník Chomutovska (22. 5. 2019) – Děti z Kadaňské se vrátily do doby císaře Karla 

IV. (k družinové akci na Červeném hrádku) 

50. Deník Chomutovska (23. 5. 2019) – Děti si vyrobily ve slavné porcelánce talíře 

 (k návštěvě 4.A v klášterecké porcelánce Thun) 

51 . Deník Chomutovska (25. 5. 2019) – Prvňáčci z Kadaňské vyrazili na výlet za včelkami 

v Zelené (k výletu 1.B a p. učitelky Vosáhlové)  

52. Týdeník Chomutovsko (č. 22/2019) – Sami si nazdobili nádobí (k návštěvě 4.B  

v porcelánce Thun v Klášterci nad Ohří) 

53. Deník Chomutovska (29. 5. 2019) – Děti ze školy na Kadaňské navštívili roboti  

(k akci PF UJEP u nás ve škole s roboty) 

54. Nástup (5. 6. 2019) – Den plný dětí a pohybu – k akci na atletickém stadionu  

v Chomutově ke Dni dětí 

55. Chomutovské noviny (5. 6. 2019) – Škola má nový kabát a klimatizaci  

(správně: rekuperaci; k rekonstrukci školy) 

56. Chomutovské noviny (5. 6. 2019) – Kadaňská bodovala v dopravní soutěži  

(k okresnímu kolu dopravní soutěže) 

57. Nástup (12. 6. 2019) – Soutěž mladých zdravotníků (k okresní soutěži pořádané ČČK, 

jíž se zúčastnili naši žáci pod vedením p. učitelky Knoblochové) 

58. Deník Chomutovska (21. 6.2019) – Kam na výlet? Deváťáci doporučují Vary  

(k výletu 9.A do Karlových Varů) 

59. Týdeník Chomutovsko (č. 26/2019) – Děti z Kadaňské vyrazily na výlet do zoologické 

zahrady (k výletu 5.A a p. učitele Vaverky do ústecké ZOO) 

60. Deník Chomutovska (27. 6. 2019) – Čtvrťáci si užili výlet na hrad Hněvín (k výletu 

4.A s p. učitelkou Maříkovou do Mostu) 

61. Chomutovské noviny (3. 7. 2019) – Prvňáčci se podívali do domečku včel (k výletu 1.B 

do Zelené) 

 

Všechny články lze najít na školním webu www.4zscv.cz po vepsání Napsali o nás do 

hledáčku. 

 

9. Co se ve školním roce 2018/2019 změnilo 

V pedagogickém procesu:  

 

• s koncem šk. roku 2017/2018 skončily nápravy žáků se specifickými poruchami 

učení, nově od září 2018 byla s těmito žáky vedena týdně 1 hodina tzv. pedagogické 

intervence nebo jim byl zřízen tzv. předmět speciálně pedagogické péče 

• od září 2018 pracovali ve škole 2 asistenti pedagoga (oba úvazek 0,5), ve 2. a 5. třídě 

http://www.4zscv.cz/


 27 

• 3. - 8. 3. 2019 – 26 žáků 7.tříd absolvovalo lyžařský výcvikový kurz na Klínovci 

v Krušných horách 

• 27. 4. - 4. 5. 2019 - účast 169 žáků 6. až 9.tříd na škole v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou, okr. Děčín 

• 18. - 25. 5. 2019 - účast 155 žáků 2. až 5.tříd na škole v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou, okr. Děčín 

• 12. – 16. 8. a 19. - 23. 8. 2019 – účast 60 dětí na 2 prázdninových týdnech v naší 

škole, které organizovala společnost Ludus Magnus, z.s., Praha 4 – Nusle 

(sportovnikempy.com) 

V materiálně technických podmínkách: 

 

• v červenci 2018 započala obnova fasády školní budovy včetně výměny oken a 

zřízení rekuperačních jednotek ve všech třídách, dílo bylo dokončeno v květnu 2019 

• byly pořízeny nové cedule z imitace bronzu na hlavní budovu školy – velký státní 

znak, logo školy a číslo popisné s číslem orientačním 

• instalovány 4 lavičky (antivandal) před hlavní vchod budovy, zřízen nový okrasný 

záhon (15 parkových keřů) tamtéž  

• v rámci rozsáhlého projektu zřizovatele Infrastruktura do škol byly komplexně 

zrekonstruovány 2 učebny – učebna přírodních věd a učebna cizích jazyků, 

vybaveno školní poradenské pracoviště, zbudován bezbariérový vstup do školy 

včetně výtahové plošiny z přízemí do 2.patra i bezbariérové WC ve 2.patře, pořízena 

nová datová síť s připojením na městskou metropolitní síť 

• obnova kabinetu anglického jazyka (výmalba, pořízení nábytku) 

• byly vyměněny hlavní vstupní dveře do školní družiny, vymalován vestibul u školní 

družiny i školní jídelny, pořízen nový nábytek do těchto prostor (lavičky, věšáky, 

nástěnky) 

• zabudovány plastové dveře mezi chodbou u velké tělocvičny a vchodem na hřiště 

(zabránění tepelným ztrátám) 

• byla komplexně zrekonstruována kancelář p. sekretářky a p. účetní (nová podlaha, 

výmalba, osvětlení, nábytek) včetně přístupové chodbičky 

• pořízeny nové šatní boxy do školní družiny pro 90 žáků (v budově ŠD u ŠJ) 

• instalován tělovýchovný zahradní prvek (investice 80 tis. Kč) a postaven dřevěný 

přístřešek na zahradu ŠD (práce p. školníka p. Janouškovce) – obojí u budovy ŠD u 

ŠJ 

• instalovány 4 kovové lavičky na velké hřiště 

• v srpnu 2019 došlo k výmalbě vestibulu hlavního vchodu školy a k výmalbě všech 

chodeb hlavní budovy školy 

 

10.   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce osobně školu ve školním roce 2018/2019 nenavštívila.  

 

11.   Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2018/2019 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 



 28 

    12.  Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

• V rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání č. 02-16-022 

 ,,Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ“ jsme 

v listopadu 2017 podali žádost o poskytnutí dotace ve výši 1 016 003 Kč, která byla 

rozhodnutím MŠMT následně schválena. Projekt ROZUM 2016 (reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003825) byl realizován od 1. 1. 2017 a skončil 31. 12. 2018. 

Ze získaných finančních prostředků byl hrazen: plat školní psycholožky (0,5 úvazek), další 

vzdělávání pedagogů (32 hodin ke čtenářské gramotnosti, 8 hodin k inkluzi), činnost 

čtenářského klubu, činnost klubu zábavné logiky a deskových her a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. Část dotace 224 280 Kč nebyla z důvodu odchodu školní 

psycholožky na MD vyčerpána a bude vrácena. (Ke 30. 6. 2019 škola stále čekala na avízo 

MŠMT o vrácení požadované částky.) 
 

• Ústeckým krajem jsme byli přizváni k účasti v projektu financovaného EU ,,Podpora 

 žáků s SVP“ (reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000171) s názvem PROKOM, který byl 

realizován od 1. 9. 2016 a skončil 28. 2. 2019. Příjemcem dotace byl Ústecký kraj, který za 

projekt zodpovídal a prováděl jeho administraci. Projekt byl zaměřen na podporu 

inkluzivního vzdělávání a rovného přístupu ke kvalitnímu vzdělávání pro žáky ze 37 

základních škol v Ústeckém kraji. Orientoval se na žáky se SVP, žáky ohrožené školním 

neúspěchem a na vyrovnání příležitostí žáků se sociálně znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí zvyšováním komunikativních kompetencí a kompetencí k učení. 

V praxi naší školy znamenala účast v projektu vedení logopedického klubu pro 7 žáků. Klub 

byl z dotace vybaven řadou logopedických pomůcek v celkové výši cca 30 000 Kč.  
 

• Škola může každoročně podávat žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

 města Chomutova pro účely prevence rizikového chování. V roce 2018 obdržela škola 

dotaci ve výši 54 000 Kč, v roce 2019 pak stejnou částku – také 54 000 Kč. O čerpání těchto 

financí pojednává kapitola 6. Prevence rizikového chování. 
 

• Škola se účastnila evropského projektu Ovoce a zelenina do škol s finanční podporou 

Evropského společenství. Díky tomuto projektu měli žáci 1. i 2. stupně svačiny – ovoce, 

ovocné nápoje, zeleninu – 4krát  v měsíci zdarma. 
 

• Škola byla zapojena do programu Mléko do škol, jehož cílem je podpora zdravé výživy 

a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků u žáků základních a středních škol, včetně 

přípravných tříd ZŠ. Žáci mohli získat z prodejního automatu umístěného přímo ve škole 

mléko a mléčné výrobky a.s. Mlékárny Kunín za sníženou cenu.  

 

• Poprvé jsme se zapojili do projektu společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Praha 

 – Obědy pro děti. V období od 1. 11. 2018 do 28. 6. 2019 obědvalo 5 vytipovaných žáků 

školy zdarma. Náklady na jejich stravování ve školní jídelně v celkové výši 21 034 Kč 

uhradila jmenovaná společnost. 

 

• V září 2018 zažádala ředitelka školy o dotaci z rozpočtu statutárního města Chomutova 

ve výši 10 000 Kč na realizaci projektu Novinky z Kadaňské. Žádost byla rozhodnutím 

Rady statutárního města Chomutova v říjnu 2018 schválena. Z dotace byl umožněn barevný 

tisk školního časopisu Novinky z Kadaňské, který byl do té doby tišten pouze černobíle. 

 

• V únoru 2019 zažádala ředitelka školy o dotaci z rozpočtu statutárního města 



 29 

Chomutova ve výši 34 000 Kč na realizaci projektu Prima školní přestávky. Žádost byla 

rozhodnutím Rady statutárního města Chomutova v dubnu 2019 schválena. Z dotace byly 

zakoupeny dva nové stolní fotbálky na chodby školy k aktivnímu trávení přestávek žáky. 

 

• V rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  č. 02_18_063 

Šablony II byla v červnu 2019 podána žádost o poskytnutí dotace ve výši 2 048 970 Kč, 

která byla rozhodnutím MŠMT následně schválena. Projekt Zajímá nás bude realizován od 

1. 9. 2019 do 31. 8. 2021. Ze získaných finančních prostředků bude hrazena personální 

podpora (školní psycholog, školní asistent, školní kariérový poradce), zapojení odborníka 

z praxe do výuky, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve 

škole i mimo školu, ve školní družině i mimo školní družinu a kluby zábavné logiky a 

čtenářský klub ve ŠD.   

 

13.  Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery školy 

Organizace a partneři, se kterými škola spolupracovala ve školním roce 2018/2019: 

- Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem (Moskevská 15, Ústí nad Labem) - projekt 

Škola podporující zdraví 

- SUROVINY ŠVARC s.r.o., Výkup a recyklace surovin (Stavbařů 45, Most – 

Velebudice) 

     Při jarní etapě sběru papíru se podařilo sebrat 14 510 kg starého papíru.   

    (Pozn. podzimní etapa sběru se vzhledem k probíhající stavbě vně i uvnitř budovy 

     školy nekonala.) 

-    portál Proskoly.cz společnosti Databox s.r.o. Liberec – využívání didaktických materiálů 

     učiteli – viz Příloha č. 5 

-    nezisková organizace Život dětem, o.p.s. Praha – účast v charitativní sbírce pro nemocné 

     děti – viz Příloha č. 6 

-   Fond Sidus, z.s. Praha - účast v charitativní sbírce – viz Příloha č. 7 

-   společnosti ASEKOL, a.s., ECOBAT s.r.o. a EKO-KOM, a.s. – organizátoři 

     celorepublikového recyklačního programu Recyklohraní – škola zapojena do programu 

     na třídění a odvoz baterií, akumulátorů a elektrozařízení  

Žáci sebrali v průběhu školního roku celkem 95 kg hliníku, 71 kg vybitých bateriíí 

a 2 jutové pytle elektroodpadu. 

- Magistrát města Chomutova – prevence rizikového chování, péče o žáky 

z problémového rodinného prostředí (OSPOD), každoroční dopravní soutěž, třídění 

odpadu (zajištění sběrných nádob) 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Chomutově – péče o žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami, projekty primární prevence, DVPP, výchovné poradenství 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Kadani – péče o žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami, výchovné poradenství 

- Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov (Husova ul.) – péče o žáky s SVP, 

DVPP 

- SVP Dyáda (Cihlářská 4132, Chomutov) – poruchy chování žáků 

- Speciálně pedagogické centrum Měcholupy - péče o žáky se specifickými vzdělávacími 

potřebami 

- Vzdělávací portál Moderní dějiny – Člověk v tísni (Šafaříkova 24, Praha) – projekt 

Příběhy bezpráví 

- Asociace školních sportovních klubů (AŠSK) – organizace tělovýchovných soutěží 



 30 

- Tělovýchovná jednota ZŠ Sport pro všechny – pronájem tělocvičen a hřiště, žáci školy 

členy 

- Středisko volného času Domeček Chomutov – organizace soutěží a olympiád, vedení 

kroužků 

- Občanské sdružení PAC (K. Čapka 2750, Teplice) – škola v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou žáků  

- Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov - kulturní vystoupení pro žáky 

- Ústecký krajský šachový svaz (Brandtova 3271/22, Ústí nad Labem) - šachový turnaj 

-    Basketbalový klub Levharti - podpora kroužku Baskeťáčku   

- Zoopark Chomutov  

- MŠ Sluníčko v Alešově ul. a MŠ v Palachově ul. v Chomutově, MŠ Málkov – Zelená 

– spolupráce učitelek ZŠ a MŠ 

- Policie ČR – řešení šikany 

- Městská policie Chomutov - přednášky o bezpečnosti, o dopravní výchově, o chování 

v kritických situacích 

- Úřad práce Chomutov - profesní orientace žáků 

- Autoškola Omega Chomutov – návštěva dopravního hřiště 

- Oblastní muzeum v Chomutově – výstavy, vzdělávací pořady 

- Okresní hospodářská komora v Chomutově – Výstava vzdělávání – nabídka středních 

škol a učilišť pro žáky 8. a 9. ročníků 

-   Městské divadlo Chomutov, Městské divadlo Most, Divadlo rozmanitostí  v Mostě –   

    divadelní představení 

 

14.  K činnosti školní družiny 

      V šesti odděleních školní družiny se v roce 2018/2019 zájmově vzdělávalo 180 žáků  

1. až 4.tříd. Tři oddělení se nacházejí v přístavbě školy, tři jsou v přízemí hlavní školní 

budovy.  

Prostory pro výkon činnosti ŠD: 6 oddělení školní družiny, velká a malá tělocvična, 

původní zahrada ŠD, 2 školní hřiště, zahrada u budovy školy, se souhlasem ředitelky školy 

i učebny školy (kuchyňka, dílna, počítačová učebna aj.) a blízké okolí při vycházkách. Ke 

stávajícímu altánu s kapacitou pro třicet dětí a hřišti s umělým povrchem, které je zároveň 

využíváno pro výuku tělesné výchovy, přibyl loni herní prvek se skluzavkou. Na původní 

zahradě ŠD jsou tři kyvadlové houpačky, letos nově instalovaný velký herní prvek a dřevěný 

přístřešek. Na školním hřišti je dětem k dispozici klasická houpačka a houpačka typu 

„hnízdo“. 

  Dětem ze školní družiny nabízíme různé doplňkové aktivity. V letošním školním roce 

jsme jim zprostředkovali osm promítání pohádkových filmů v chomutovském kině Svět, 

některá ve dvou dnech z důvodu velkého zájmu ze strany rodičů i dětí. Zúčastnili jsme se 

akce České policie, kde děti kromě policejní techniky zhlédly i hokejové utkání mezi 

policejními týmy.  Vystoupili jsme s Vánoční pohádkou O jedličce na chomutovském 

náměstí u příležitosti Chomutovských Vánoc. Do města jsme se vypravili také na výstavu 

betlémů z celého světa a za čertíky do sklepních prostor chomutovské knihovny. Oslavili 

jsme masopust průvodem ve spolupráci s okolními mateřskými školami a druhostupňovými 

dětmi. Zabruslili jsme si na ledě společně s dětmi ze školní družiny při základní škole Na 

Příkopech. Na sletu všech čarodějnic jsme testovaly letecké dovednosti a čarodějnické 

umění. Na Červený hrádek do Jirkova jsme se vypravili za povídáním o Karlu IV., součástí 

této akce byl i pravý rytířský turnaj, ukázka dobových řemesel a spousta dalších aktivit. 

Všechna oddělení soutěžila na Olympiádě školní družiny v letošním roce již počtvrté, tato 



 31 

akce zahrnuje slavnostní zahájení, výrobu vlajek, vymýšlení pokřiků, trénink a kvalifikaci 

pro závody, samotné sportovní klání a nakonec vyhlášení vítězů. A na konci školního roku 

jsme se opět vypravili na velmi oblíbený výšlap do Bezručova údolí. Na příští školní rok 

plánujeme zachovat aktivity, které mají u dětí i jejich rodičů úspěch, a rozšířit je o další 

zajímavé akce.  

 

15.   Základní údaje o hospodaření školy 

      Výroční rozbor hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2018 - viz Příloha 

č. 9. Údaje o hospodaření školy za období leden – srpen 2019 budou součástí Výročního 

rozboru hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2019 zpracované po účetní 

uzávěrce k 31. 12. 2019. 

 

16.   Závěr 

      Školní rok 2018/2019 byl vzhledem k výuce rokem standardním. Při porovnání 

výsledků vzdělávání – prospěchu žáků – za posledních 5 školních roků nevykazuje školní 

rok 2018/2019 vybočení z běžného standardu školy: 

 

Školní rok Žáci s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 
Průměrný prospěch 

žáka školy 

2014/2015 300 207 11 1,58 

2015/2016 302 214 3 1,53 

2016/2017 298 211 8 1,61 

2017/2018 305 222 9 1,61 

2018/2019 297 224 10 1,54 

 

 

      Výsledky chování – počty snížených známek z chování - ve školním roce 2018/2019 

ovlivnila prokázaná kyberšikana učitelů v červnu 2019, průměrné počty omluvených a 

neomluvených hodin jsou srovnatelné s roky předchozími: 

 

Školní rok 2 z chování 3 z chování 

Průměrný počet 

omluvených hodin 

na žáka  

Průměrný počet 

neomluvených hodin 

na žáka 

2014/2015 0 3 58,25 2,07 

2015/2016 1 2 57,86 0,88 

2016/2017 2 3 50,82 0,51 

2017/2018 2 0 53,79 0,55 

2018/2019 6 4 54,53 0,56 

 

 

 

• Počet žáků školy od školního roku 2009/2010 stále stoupal. K 31. 7. 2019 byla kapacita 

školy (540 žáků) zcela naplněna. 

Vývoj počtu žáků školy v letech 1998 – 2018 (zaznamenán vždy stav k 30. září daného 

školního roku) a stav žáků k 31. 7. 2019 znázorňuje Graf 1.  

 

 



 32 

Graf 1   Vývoj počtu žáků školy v letech 1998 – 2019 

 

 
 

 

• Průměrný počet žáků v jedné třídě se zvýšil z 22,6 v roce 2006/2007 na 27 v roce 

2018/2019 tj. o 4,4 žáka více na 1 třídu. 

• Všechny kmenové učebny jsou vybaveny interaktivní technikou a výškově 

stavitelným nábytkem pro žáky. 

• Ve školní družině se účastnilo zájmového vzdělávání v 6ti odděleních 180 dětí, tj. o 

100% žáků více než v roce 2007 (ve 3 oddělení ŠD tehdy 90 dětí).  

• Ve školní jídelně se stravovalo 422 dětí, tj. o 95 % více strávníků než v roce 2007, kdy 

v ŠJ obědvalo 219 žáků.  

 

Školní rok 2018/2019 byl také rokem stavebním. Od září 2018 až do května 2019 

probíhaly rozsáhlé stavební práce vně i uvnitř školy. Jak již bylo uvedeno, probíhala obnova 

fasády celé budovy, výměna všech oken včetně žaluzií, zbudování rekuperačního potrubí a 

rekuperačních jednotek ve všech učebnách včetně instalace výtahové plošiny za současné 

komplexní rekonstrukce 2 učeben (učebna přírodních věd a cizích jazyků), školního 

poradenského pracoviště a bezbariérového přístupu do školy – to vše za běžného provozu. 

Díky vstřícné komunikaci mezi všemi zúčastněnými – zástupci zřizovatele, zástupci firem, 

zaměstnanci školy byly všechny práce dokončeny v řádných termínech a vážněji nenarušily 

chod školy. Výsledek předčil naše očekávání – Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

je nyní svým vzhledem chloubou tamější lokality i města Chomutova! Viz fotodokumentace 

v Příloze č. 8. 

 

K ukončení funkce ředitelky školy 

Rozhodla jsem se k 31. 7. 2019 po 13 letech skončit ve funkci ředitelky školy, a to čistě 

z vlastního rozhodnutí. Po celou dobu svého působení jsem usilovala o 2 cíle: zvrátit 

klesající trend počtu žáků školy a změnit náhled veřejnosti na školu. Zásluhou všech 

zaměstnanců a partnerů školy (současných i minulých) se oba cíle podařilo splnit: kapacita 

školy je zcela naplněna a škola se těší ve městě velmi dobré pověsti. Moje práce se tak na 

0

100

200

300

400

500

600

1
9

9
8

/9
9

2
0

0
0

/0
1

2
0

0
2

/0
3

2
0

0
4

/0
5

2
0

0
6

/0
7

2
0

0
7

/0
8

2
0

0
8

/0
9

2
0

0
9

/1
0

2
0

1
0

/1
1

2
0

1
1

/1
2

2
0

1
2

/1
3

2
0

1
3

/1
4

2
0

1
4

/1
5

2
0

1
5

/1
6

2
0

1
6

/1
7

2
0

1
7

/1
8

2
0

1
8

/1
9

k 
3

1
.7

.2
0

1
9

492 487 463 442
406 407 383 406 434

477 487 509 515 520 519 536 535 540

p
o

če
t 

žá
ků



 33 

ZŠ Chomutov, Kadaňská 2334 završila a vracím se zpátky učit, k dětem, konkrétně do 

1.třídy na ZŠ Chomutov, Písečná 5144.  

Chtěla bych moc poděkovat všem zaměstnancům školy, pedagogům i nepedagogům. 

Bez jejich každodenní usilovné práce by se požadovaných změn nikdy nepodařilo 

dosáhnout. Mají napořád mou úctu. 

Zároveň chci také velmi poděkovat zřizovateli školy – statutárnímu městu Chomutov a 

všem rodičům a partnerům školy, kteří v průběhu těch 13 let byli škole jakýmkoliv 

způsobem, často velmi výrazně, nápomocni. I oni bezesporu přispěli k současnému obrazu 

a jménu naší školy. Vždycky jsem si každé jejich pomoci a podpory vážila a nebrala ji jako 

samozřejmost. 

S přáním, ať se základní škole na Kadaňské jen daří 
 

 

 

 

V Chomutově 31. 7. 2019                              Mgr. Radmila Zítková 

                           ředitelka školy 

 

 

 

Novou ředitelkou školy byla od 1. 8. 2019 jmenována paní Mgr. Ilona Zahálková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Š k o l s k á   r a d a   projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

 

rok 2018/2019 dne 14. 10. 2019. 

 

 

 

                            Mgr. Ivana Lhotáková 

                            předsedkyně školské rady 



 34 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví  

 

 

 



 35 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích  

 

a) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 3,64 

31 - 40 let 2 12 14 25,45 

41 - 50 let 1 24 25 45,46 

51 - 60 let 1 9 10 18,18 

61 a více let 1 3 4 7,27 

celkem 5 50 55 100,00 

 

Věkový průměr všech zaměstnanců je 45,71 let. 

 

b) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 7,27 

střední 0 0 0 0 

střední s výučním listem 1 7 8 14,55 

střední s maturitní zk. 0 8 8 14,55 

vyšší odborné /konzerv./ 0 1 1 1,82 

vysokoškolské 4 30 34 61,81 

celkem 5 50 55 100,00 

 

 

c) Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

 

Platová třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Počet zařazených 

pracovníků 
1 7 0 0 4 1 0 1 5 2 2 31 1 

 

 

d) Trvání pracovního poměru 

 

doba trvání počet % 

do 5 let včetně pracujících důchodců 17 30,91 

do 10 let 8 14,55 

do 15 let  12 21,82 

do 20 let 5 9,09 

nad 20 let 13 23,63 

celkem 55 100,00 

 

 

 

 

 

 



 36 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících 

 

a) Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem  % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 2,50 

31 - 40 let 2 9 11 27,50 

41 - 50 let 0 19 19 47,50 

51 - 60 let 1 5 6 15,00 

61 a více let 0 3 3 7,50 

celkem 3 37 40        100,00 

 

Věkový průměr pedagogického sboru je 44,98 let. 

 

 

 b) Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

střední s maturitou 0 5 5 12,50 

vyšší odborné  0 1 1 2,50 

vysokoškolské 3 31 34 85,00 

celkem 3 37 40 100,00 

 

 

  c) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 13 * 0 13* 

učitel 2. stupně ZŠ  17 ** 2 20 ** 

vychovatel 6 (1 zároveň AP) 1 6 (1 zároveň AP) 

asistent pedagoga  2  (1zároveň vychovatel, 1 vrátná) 0 2  (1zároveň  vychovatel, 1 vrátná) 

školní psycholog 1 0 1 (na RD) 

celkem 38 3 41 
 

  *z toho 1 x ŘŠ    

 **z toho 1x ZŘ a 3x RD  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Příloha č. 4 – Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 2018/2019 

 

Přehled preventivních aktivit ve školním roce 2018/2019 

1. čtvrtletí 

Září       

1. stupeň       

datum třída předmět aktivita 

03.09.2018 1.A TH Školní řád 

03.09.2018 2.C TH Pravidla chování, ohleduplné chování ke spolužákům 

03.09.2018 3.A TH Pravidla ve škole 

03.09.2018 3.B TH Školní řád, třídní pravidla 

03.09.2018 5.C TH Pravidla ve škole 

04.09.2018 1.A ČJ Třídní pravidla, seznámení se s ostatními spolužáky 

04.09.2018 2.B ČJ Seznámení se se školním řádem 

04.09.2018 2.B ČJ Pravidla třídy 

04.09.2018 4.A TH Pravidla naší třídy 

04.09.2018 5.A TH Třídní pravidla a školní řád – dramatizace 

04.09.2018 5.B TH Pravidla ve škole, pravidla ve třídě, chování ke spolužákům 

05.09.2018 2.B TV BOZP – tělesná výchova 

05.09.2018 4.B TH Vztahy ve třídě, pravidla 

05.09.2018 5.A INF Zásady bezpečnosti práce a prevence zdravotních rizik 
spojených s dlouhodobým využíváním výpočetní techniky – 
beseda na téma 

05.09.2018 5.C TV Bezpečí při hodinách TV, první pomoc při TV 

06.09.2018 1.B TH Školní řád 

06.09.2018 2.B ČJ BOZP – výtvarná a pracovní výchova 

06.09.2018 3.B TV Organizace a bezpečnost cvičebního prostoru 

06.09.2018 5.ABC AJ Pravidla ve škole, bezpečnost 

07.09.2018 1.B TH Třídní pravidla 

07.09.2018 2.A ČJ Důležitá telefonní čísla, hasicí přístroj 

07.09.2018 3.B ČJS Práva a povinnosti žáků školy 

07.09.2018 4.B ČJ Práce s knihou – vztahy v rodině, rozvod, nevlastní 
sourozenci 

10.09.2018 2.C ČJ Důležitá telefonní čísla 

10.09.2018 2.C ČJS Pomoc hendikepovaným lidem 

10.09.2018 4.B ČJS Naše vlast - domov, krajina, národ 

13.09.2018 1.B ČJ Pomoc druhým - jak pomáháme doma... 

13.09.2018 5.A ČJS Evropa a kontinenty, odlišnost kultur – přednáška 

13.09.2018 5.B ĆJS Pozitivní a negativní vlivy na svalové skupiny, anabolika 

14.09.2018 3.A ČJ Schránka důvěry –  jak ji mohu využít; co dělat, když mám s 
někým spor 

14.09.2018 5.B ČJS Významné sociální problémy 

17.09.2018 2.C ČJS Bezpečné přecházení vozovky, pravidla silničního provozu 

19.09.2018 2.A TV Pravidla pohybu v Aquasvětě, plavání a hygiena 

19.09.2018 3.A ČJ Neplnění školních povinností – pravidla 



 38 

20.09.2018 5.B INF Závislostní chování, počítače, telefony 

20.09.2018 5.B ČJS Nevhodná strava, anorexie, bulimie 

20.09.2018 5.B INF Komunikace prostřednictvím multimédií, bezpečný internet 

21.09.2018 1.B ČJ Podzim - roční období 

21.09.2018 3.B TV Plavecký kurz – hygiena plavání 

24.09.2018 1.A ČJS Pravidla silničního provozu 

24.09.2018 1.B ČJ Kouzelná slovíčka - prosím, děkuji 

24.09.2018 2.B ČJS Osvojování vhodného chování k ostatním spolužákům, 
zvládání vlastní emocionality, předcházení konfliktům 

25.09.2018 1.B ČJS Třídění odpadu ve třídě 

26.09.2018 3.A ČJ Přísloví – lidové moudrosti (ponaučení) 

26.09.2018 4.B ČJ Bezpečná práce s internetem 

27.09.2018 1.B ČJ sv. Václav 

27.09.2018 1.B ČJS Bezpečná cesta do školy 

27.09.2018 2.A ČJS Můj domov, moje vlast 

27.09.2018 3.A ČJS Pravidla silničního provozu – bezpečné přecházení vozovky 

27.09.2018 3.B ČJS Obec – riziková místa a situace 

27.09.2018 5.A ČJS Den české státnosti – rozprava na téma 

27.09.2018 5.B ČJS Nesnášenlivost mezi lidmi 

27.09.2018 5.B ČJS Problémy konzumní společnosti 

27.09.2018 5.B ČJS Právo a spravedlnost, základní lidská práva, práva dítěte 

Školní družina     

Září ŠD   Kdo jsem já a jaká je má rodina 

Září ŠD   Mám nové kamarády 

Září ŠD   Příroda kolem nás 

Září ŠD   Škola a mé povinnosti 

2. stupeň       

03.09.2018 8.B TH Pravidla ve škole 

03.09.2018 9.A TH Seznámení se školním řádem 

04.09.2018 7.A TH Školní řád a pravidla BOZP v budově školy 

04.09.2018 9.A TH Třídní samospráva, třídní pravidla 

05.09.2018 7.AB AJ Pravidla ve škole, bezpečnost 

05.09.2018 9.AB AJ Pravidla ve škole, bezpečnost 

05.09.2018 6.B AJ Pravidla ve škole, bezpečnost 

05.09.2018 6.AB TV Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

05.09.2018 7.AB TV Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 
05.09.2018 7.A SH Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

05.09.2018 8.AB TV Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

05.09.2018 9.AB TV Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

5.-10.9. 2018 7.A,B DOM 
Bezpečnost a hygiena provozu, první pomoc při poranění v 
kuchyňce 

5.-10.9. 2018 
celý 2. 
stupeň 

VV 
Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví žáků v předmětu 
výtvarná výchova. 

5.-10.9. 2018 8.A,B ČSP 
Bezpečnost a hygiena provozu, první pomoc při poranění v 
kuchyňce 

06.09.2018 6.A Z Pravidla ve škole, bezpečnost 



 39 

06.09.2018 6.B Z Pravidla ve škole, bezpečnost 

07.09.2018 8.AB AJ Pravidla ve škole, bezpečnost 

10.09.2018 8.AB AJ Práce s článkem o charitativní činnosti 

10.09.2018 8.AB AJ Práce s článkem o charitativní činnosti 

10.09.2018 8.AB AJ Práce s článkem o charitativní činnosti 

12.09.2018 9.A SH Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

14.09.2018 šk. parl.   Setkání se s novými členy, pravidla parlamentu 

17.09.2018 7.AB TV Průpravná vyrovnávací, kompenzační cvičení 

17.09.2018 7.AB SČJ Knihy s preventivní tematikou  

17.09.2018 7.B SH Prevence rizikového chování na školním hřišti a v tělocvičně 

18.09.2018 6.B D Zdroj informací 

18.09.2018 7.B Z Obyvatelstvo Austrálie - vztahy mezi domorodci a 
přistěhovalci, menšinou a většinou 

20.09.2018 7.B D Prameny poznávání dějin –  význam ochrany památek 

20.09.2018 9.AB VZ Rodičovství mladistvých, antikoncepce 

21.09.2018 7.A D Prameny poznávání dějin –  význam ochrany památek 

21.09.2018 7.A Z Austrálie – ochrana přírody, chování při mimořádných 
situacích   

21.09.2018 7.A D Prameny poznávání dějin –  význam ochrany památek 

21.09.2018 9.AB ČSP Hospodaření domácností - rozpočet 

24.09.2018 6.B VZ Vztahy mezi lidmi - rodina 

24.09.2018 6.A VZ Vztahy mezi lidmi - rodina 

27.09.2018 9.AB VZ Vztahy a pravidla soužití – vrstevnická skupina 

září 7.AB NJ Vliv řady jiných jazyků u německých pozdravů. Důležitost 
pozdravů při setkání i loučení. 

září 8.AB NJ Kladný vztah k domácím mazlíčkům, nezanedbávat péči o 
ně. 

září 9.AB NJ Charakteristika svých povinností a jejich dodržování 

září 9. B F Bezpečnost při práci s elektrickými přístroji, elektrické 
spotřebiče v domácnosti a ochrana před úrazem 
elektrickým proudem 

Říjen       

1. stupeň       

datum třída předmět aktivita 

01.10.2018 2.B ČJS Dopravní výchova - přecházení rizikovým situacím v 
dopravě a dopravních prostředcích (bezpečnostní prvky) 

01.10.2018 2.C ČJS Znalost adresy, kde bydlím, tel. čísla 

02.10.2018 3.B ČJ Pravidla komunikace, komunikační formy - žádost o pomoc, 
poděkování 

02.10.2018 5.ABC AJ Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

04.10.2018 1.B ČJS Důležitá telefonní čísla - 150, 155, 158 

04.10.2018 3.B ČJS Pravidla silničního provozu. Povinnosti chodce a cyklisty 

05.10.2018 1.B ČJ Volby - dříve a dnes 

05.10.2018 2.B ČJS Dopravní značky 

05.10.2018 3.A TH Nebezpečí internetu 

05.10.2018 3.B TH Nebezpečí internetu – kyberšikana 



 40 

08.10.2018 1.A ČJS Okolí školy - dopravní značky, pravidla silničního provozu 

08.10.2018 2.B ČJS Pojmy můj domov, moje vlast 

08.10.2018 4.B ČJ Závislosti - na počítači, tabletu, mobilním telefonu 

08.10.2018 5.C ČJS Vesmír, atmosféra Země – ekologické problémy planety 

09.10.2018 2.A TV Dodržování pokynů při plaveckém výcviku 

10.10.2018 1.A ČJ Třídní pravidla, pravidla slušného chování 

10.10.2018 2.A ČJ Blahopřejeme si k narozeninám, pozvání na oslavu 

10.10.2018 4.B ČJ Finanční gramotnost (vztah k majetku, penězům) 

11.10.2018 1.B ČJ Nálady 

11.10.2018 3.B ČJS Bezpečná cesta do školy 

11.10.2018 5.C ČJ sloh Pohlednice z výletu své třídě – každý žák třídy do 11.11. 

12.10.2018 1.A TV Bezpečnost při práci s nářadím, chování fair play na hřišti i v 
tělocvičně 

15.10.2018 1.B ČJS Pravidla v lese 

15.10.2018 2.C ČJ Bezpečné chování v lese, nebezpečí požáru 

15.10.2018 4.B ČJ Bezdomovectví - vysvětlení pojmu, beseda 

16.10.2018 1.B ČJ Líný člověk, tělesné tresty 

16.10.2018 4.AB AJ Rodinné vztahy 

17.10.2018 1.A ČJS Ochrana přírody - chráněné stromy a živočichové, národní 
strom 

17.10.2018 1.B ČJS Ovoce, zelenina 

17.10.2018 3.A ČJ Chování ve třídě – pravidla, výhody a nevýhody jejich 
dodržování 

18.10.2018 1.B ČJS Stromy - plíce planety 

18.10.2018 1.B ČJS Houby jedlé, jedovaté 

18.10.2018 2.A ČJS Houby jedlé, nejedlé, jedovaté – pravidla sběru 

18.10.2018 4.B TV Fair play chování při sportu, tolerance k slabším jedincům 

19.10.2018 1.B HV Velká voda, voda jako nebezpečí 

19.10.2018 1.B ČJ Pověsti Chomutovska - Hřebíkárna 

19.10.2018 2.C ČJ Rodinné tradice - oslavy narozenin 

19.10.2018 3.A ČJ „Živý“ dárek – je vhodné jej darovat? 

19.10.2018 5.B TV První pomoc 

22.10.2018 1.B ČJS Podzimní plody 

22.10.2018 2.C TH Vztahy ve třídě - pomoc spolužákovi 

22.10.2018 2.C ČJS Bezpečné houbaření - znalost jedlých, jedovatých hub 

22.10.2018 4.A ČJS Praha: pamětihodnosti - vážím si své země a opatruji ji 

22.10.2018 5.B ČJS Ochrana lesa 

23.10.2018 5.C ČJS Lidské tělo – kostra – nebezpečí úrazů – páteř, mícha 

23.10.2018 5.A ČJS Chráníme si své tělo – úrazy, zlomeniny 

24.10.2018 1.A ČJS 100 let založení naší republiky 

24.10.2018 1.B ČJ Žalování 

24.10.2018 4.B ČJ Můj volný čas – tvorba myšlenkové mapy 

25.10.2018 1.B ČJ Jsme kamarádi, pomáháme si 

25.10.2018 1.B ČJ Třídní projektový den - 100 let republiky  

25.10.2018 2.A ČJS Státní svátek a jeho význam 

25.10.2018 5.A ŠK. AK. Tvořivá dílna v rámci stého výročí republiky se 
spisovatelkou a ilustrátorkou Lucií Seifertovou 



 41 

25.10.2018 5.C ČJS Beseda s Lucií Seifertovou – 100 let vzniku Československa 

26.10.2018 1.A ČJS Třídění odpadu 

26.10.2018 1.B ČJ, ČJS Školní projektový den - Ukliďme svět 

26.10.2018 2.A TH Projektový den – Ukliďme svět 

26.10.2018 3.A TH Zodpovědný občan – třídění odpadů 

26.10.2018 4.A TH Projektový den – Ukliďme svět 

26.10.2018 5.A ŠK. AK. Účast na odhalení pomníku št. kpt. Theodora Kouby 

26.10.2018 5.A ŠK. AK. Projektový den – Ukliďme svět 

26.10.2018 5.C ČJS  Beseda v Městské knihovně – Moje město 

26.10.2018 5.C   Ukliďme svět Exkurze po městě Chomutov 

31.10.2018 1.A ČJS Halloween, Dušičky - památka zesnulých 

31.10.2018 1.B ČJ, VV Halloween x Památka zesnulých  (Dušičky ) 

Školní družina     

říjen ŠD   Učím se, co se sluší a patří 

říjen ŠD   Cestou do školy 

říjen ŠD   Proměny přírody 

říjen ŠD   Pečuji o svůj zevnějšek 

2. stupeň       

01.10.2018 6.A Z Ochrana životního prostředí 

01.10.2018 6.B Z Ochrana životního prostředí 

01.10.2018 9.B D Mnichovská konference - zrada našeho národa   

01.10.2018 6.B VZ Formy soužití v rodině 

01.10.2018 8.B OV Principy demokracie 

02.10.2018 6.B AJ Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

02.10.2018 7.AB AJ Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

02.10.2018 8.AB AJ Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

02.10.2018 6.A VZ Formy soužití v rodině 

02.10.2018 8.A OV Principy demokracie 

03.10.2018 9.AB AJ Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

03.10.2018 9.A AJ Šikana ve škole 

04.10.2018 9.AB VZ Dospívání – sexuální, duševní, fyzické 

05.10.2018 9.A+B ČSP Rozpočet - příjmy, výdaje 

05.10.2018 šk. parl.   Desatero internetu - nebezpečí, vandalství, nepořádek 

08.10.2018 6.B VZ Vztahy mezi lidmi - škola 

08.10.2018 8.B OV Znaky demokratického způsobu rozhodování a řízení státu 

09.10.2018 6.B D Vývoj člověka 

09.10.2018 6.A VZ Vztahy mezi lidmi - škola 

09.10.2018 8.A OV Znaky demokratického způsobu rozhodování a řízení státu 

09.10.2018 8.AB DOM Potraviny - zásady pro sestavování jídelníčku 

10.10.2018 7.AB TV Relaxační a jiná zdravotně zaměřená cvičení 

12.10.2018 8.A GV Úloha občana v demokratické společnosti 

15.10.2018 7.B D Význam křesťanství ve středověké společnosti 

15.10.2018 9.B AJ Šikana – slovní zásoba + anketa 

15.10.2018 9.B AJ Šikana – slovní zásoba + anketa 

15.10.2018 6.B VZ Vztahy mezi lidmi - vrstevnická skupina, obec, spolek 



 42 

16.10.2018 9.AB ČJ Charakteristika - každý jsme jiný, to ale není špatné, 
stereotypy 

16.10.2018 8.A   Demokratické volby v ČR - význam a formy voleb do 
zastupitelstev 

16.10.2018 6.A VZ Vztahy mezi lidmi - vrstevnická skupina, obec, spolek 

18.10.2018 7.A D Význam křesťanství ve středověké společnosti 

18.10.2018 9.A D Vznik republiky, hrdost na svou zemi 

18.10.2018 7.A D Význam křesťanství ve středověké společnosti 

20.10.2018 9.B Z Vztahy se sousedy 

21.10.2018 9.A Z Vztahy se sousedy 

22.10.2018 7.AB AJ Moje rodina – rodokmen, vztahy v rodině 

22.10.2018 9.B D Fašismus v Itálii - srovnání s totalitním komunismem 

22.10.2018 8.B OV Demokratické volby v ČR - význam a formy voleb do 
zastupitelstev 

23.10.2018 7.A GV Globální problémy naší planety 

23.10.2018 7.A GV Rasová nesnášenlivost – úcta k člověku bez ohledu na rasu 

23.10.2018 8.A OV Politický pluralismus, sociální dialog a jeho význam 

24.10.2018 9.B OV Fanatismus, extrémismus – tolerance k odlišným názorům 

25.10.2018 6.B OV  Konflikt – mezilidské vztahy 

25.10.2018 9.A OV Fanatismus, extrémismus – tolerance k odlišným názorům 

25.10.2018 9.B AJ Reklamace zboží v obchodě 

25.10.2018 9.AB VZ Těhotenství, rodičovství mladistvých 

26.10.2018 9.B D 28. říjen 1918 – vznik ČSR, okolnosti vzniku, mužové 28. 
října, doba trvání 1. republiky 

26.10.2018 9.A Z Alternativní zdroje - ochrana přírody  

31.10.2018 7.A OV Lidská práva - diskuse 

Listopad       

1. stupeň       

datum třída předmět aktivita 

06.11.2018 2.C ČJ Péče o domácí mazlíčky 

06.11.2018 3.A ČJS Národnostní menšiny v ČR – důvod jejich pobytu, chování k 
nim 

06.11.2018 3.B ČJ Komunikační formy - omluva 

06.11.2018 5.C ČJ Vysvědčení pro SKKS Chomutov 

07.11.2018 1.B ČJS Charitativní projekt - Krabice od bot 

07.11.2018 5.C ČJS Kostra – prevence před úrazy 

07.11.2018 5.C TV  Hygienické zásady při TV 

08.11.2018 1.B ČJ Krádež 

08.11.2018 2.A ČJS Moje rodina, vztahy v rodině 

08.11.2018 4.A ČJS 100 let výročí od vzniku ČSR: T.G.M: přednosti 1. prezidenta 

09.11.2018 1.B ČJS sv. Martin 

09.11.2018 4.B TV Rizikové sportovní aktivity 

09.11.2018 4.B TV Rizikové sportovní aktivity 

09.11.2018 5.C TV  První pomoc v podmínkách TV 

12.11.2018 1.A ČJ Pravidla slušného chování,komunikace s ostatními 

12.11.2018 1.B ČJS Pravidla v divadle 

12.11.2018 2.A TH ME PO – Strážníkův testík – Umím se chovat správně? 



 43 

12.11.2018 2.C ČJS  Vztahy - rodina 

13.11.2018 3.A ČJS Rodina – co pro mě znamená, co mám na ní rád 

13.11.2018 4.B TH Třídní pravidla -tvorba nových pravidel 

13.11.2018 5.B AJ Závislostní chování, gambling 

15.11.2018 3.A ČJS Každý jsme jiný – dobré a špatné vlastnosti, falešní 
kamarádi 

15.11.2018 4.A TV Fair-play 

15.11.2018 4.B ČJ Čeho si na druhém cením 

15.11.2018 4.B ČJ Čeho si na druhém cením 

16.11.2018 1.B ČJ Státní svátek 17.11. 

16.11.2018 2.A ČJS Rodinné oslavy, doma si pomáháme, zájmy, povinnosti 

16.11.2018 3.B TV Prvky sebezáchrany a dopomoci tonoucímu 

16.11.2018 5.A ČJS Den boje za svobodu a demokracii 

19.11.2018 1.A ČJS Domov a rodina 

20.11.2018 1.A TV Bezpečnost při práci s nářadím,  fair play na hřišti i v 
tělocvičně 

20.11.2018 3.A ČJS Co mám na tobě rád – úvahy nad kladnými vlastnostmi 
spolužáků, šikana 

21.11.2018 1.B ČJS Krást se nevyplácí 

21.11.2018 4.B ČJ Ferda a jeho mouchy – strach (četba knihy + diskuse) 

22.11.2018 2.C ČJS  Vhodné trávení volného času 

22.11.2018 3.A ČJS Ohleduplnost k postiženým, ke stáří, k jiným národům 

22.11.2018 3.B ČJS Odlišnost a tolerance - pojmy handicap, invalidita 

22.11.2018 5.C ČJS Výživa pro zdravý vývoj kostí 

23.11.2018 1.A ČJ Správné chování k ostatním 

23.11.2018 1.B HV Kácení lesů 

26.11.2018 1.B ČJS Rodina - pomáháme si, dobrý skutek 

26.11.2018 2.C ČJ Bezpečný domov - jak se mám chovat, když jsem doma sám 

26.11.2018 2.C ČJS  Pomoc v domácnosti 

27.11.2018 1.B ČJ Sebereflexe 

27.11.2018 2.A PČ Balíme dárek 

27.11.2018 3.A ČJS Základní lidská práva a povinnosti, porušování pravidel – 
tresty 

27.11.2018 5.A ČJS Vliv výživy člověka na vývoj kostry 

28.11.2018 1.A ČJS Soužití lidí 

28.11.2018 1.B VV, PČ Vánoční přání 

28.11.2018 2.C ČJ Telefonický rozhovor 

28.11.2018 3.B ČJS Právo a spravedlnost - základní lidská práva a práva dítěte, 
Porušování lidských práv, Linka bezpečí 

29.11.2018 1.B ČJS Přírodní zdroje energie 

29.11.2018 3.A ČJS Povolání, příprava na budoucí povolání – studium, fyzická – 
duševní práce 

29.11.2018 3.A ČJS Článek Nová spolužačka – vytahování se mezi dětmi, šikana 

29.11.2018 5.C TH Snídaně – nejdůležitější denní jídlo 

29.11.2018 5.C PČ Tvoření pro radost druhým, dárky pro mladší spolužáky 



 44 

30.11.2018 4.B ČJ Nadávky, urážky - nevhodné chování mezi lidmi 

Školní družina     

Listopad ŠD   Jsem společenský 

Listopad ŠD   Znám své okolí a místo kde bydlím 

Listopad ŠD   Zjišťuji jak a proč příroda odpočívá 

Listopad ŠD   Chráním sebe i ostatní 

2. stupeň       

02.11.2018 7.B Z Život v severní Africe - postavení žen, chudinské části 

02.11.2018 8.A GV Respekt, tolerance, soužití 

02.11.2018 šk. parl.   Společné zdobení stromečku, předvánoční čas, pozor na 
vandaly 

05.11.2018 7.A Z Vodstvo Afriky – problémy s nedostatkem vody 

05.11.2018 8.A Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

05.11.2018 8.B OV Politický pluralismus, sociální dialog a jeho význam 

05.11.2018 9.A AJ Volba povolání 

05.11.2018 9.B AJ Vyřízení reklamace zboží prostřednictvím e-mailu 

07.11.2018 7.A OV Porušování lidských práv 

08.11.2018 7.B D Francká říše – kulturní význam pro Evropu 

08.11.2018 8.B Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

08.11.2018 9.AB VZ Vlivy vnějšího a vnitřního prostředí na zdraví 

09.11.2018 7.B OV Lidská práva - diskuse 

09.11.2018 8.A GV Xenofobie, rasismus 

09.11.2018 9.AB ČJ Pohádka - dobro x zlo 

12.11.2018 7.A Z Afrika – ochrana přírody (pytláctví) 

12.11.2018 7.AB TV Průpravná a vyrovnávací cvičení 

12.11.2018 7.AB AJ Závislostní chování, gambling 

12.11.2018 8.AB AJ Závislostní chování, gambling 

12.11.2018 9.AB AJ Závislostní chování, gambling 

12.11.2018 6.AB Z Třídění odpadu 

13.11.2018 6.B AJ Závislostní chování, gambling 

13.11.2018 9.B Z Vodstvo - nebezpečí sucha, povodní, voda = život 

14.11.2018 7.A OV Lidská práva v dokumentech 

14.11.2018 9.A Z Vodstvo - nebezpečí sucha, povodní, voda = život 

15.11.2018 9.AB VZ Tělesná a duševní hygiena 

16.11.2018 7.A D Francká říše – kulturní význam pro Evropu 

16.11.2018 7.B OV Porušování lidských práv 

16.11.2018 8.A GV Minority - rozdělení, problémy jednotlivých menšin 

16.11.2018 9.B D Den boje za svobodu a demokracii 1939 a 1989 

19.11.2018 6.B VZ Dospívání - psychické změny 

20.11.2018 6.A VZ Dospívání - psychické změny 

20.11.2018 7.A GV Chomutovsko- vodní systém 

20.11.2018 7.B Z Život ve střední Africe - hlad, nemoci, občanské války 

21.11.2018 8.A Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

22.11.2018 7.A ČSP Postup a organizace práce 

22.11.2018 8.B Z Tradice a historie států, významné osobnosti 



 45 

23.11.2018 7.B OV Lidská práva v dokumentech - Základní listina práv a svobod 
ČR 

23.11.2018 9.B ČSP Nábor žáků - plány v životě 

26.11.2018 6.B VZ Zdravý způsob života 

26.11.2018 7.A Z Současné problémy Afriky 

26.11.2018 7.AB SČJ Pravidla voleb. Spolupráce ve skupině 

27.11.2018 6.A VZ Zdravý způsob života 

27.11.2018 7.A GV Ovzduší - skleníkový efekt, kvalita ovzduší 

27.11.2018 7.B Z Jižní Afrika - apartheid, černošská menšina, potlačování 
lidských práv 

28.11.2018 7.A OV Skupinová práce - Listina základních práv a svobod 

29.11.2018 7.B ČSP Postup a organizace práce 

30.11.2018 7.B OV Skupinová práce - Listina základních práv a svobod 

30.11.2018 9.AB VZ Přenosné choroby - ochrana, prevence (sexuální, respirační, 
přenosné potravou, hmyzem) 

30.11.2018 7.A Z Obyvatelstvo a kulturní rozmanitost Afriky 

30.11.2018 7.B Z Východní Afrika - hladomor, bída, nemoci 

30.11.2018 9.AB ČSP Druhy rozpočtů 

30.11.2018 9.AB ČJ Lidské osudy 

30.11.2018 9.AB ČSP Jaký jsem 

02.11.018 7.AB ČJ Pohádka - dobro vítězí nad zlem 

09.11.2018  9.B D Den válečných veteránů (11.11.) - 100 let od konce 1.sv.v., 
pieta 

listopad 9.B  D  Nacismus v Německu, antisemitismus, koncentrační tábory, 
holokaust, zločiny proti lidskosti, cesta k moci Adolfa 
Hitlera, politika appeasementu 

listopad 9.B D  Československo mezi válkami, vysvětlení důležitých pojmů, 
mezníků, způsobu života za 1. a 2. republiky, situace před 
válkou 

listopad 7.AB  NJ Projekt Ich - základní informace o sobě v NJ 

listopad 8.AB NJ Čas, určování času, filozofická otázka: Co je čas? 

listopad 9.AB NJ Potraviny, ceny, čísla, koruny, eura, nakupování, zdravé 
potravin, co je pro mě vhodné (vše v NJ) 

listopad 7.AB NJ Formulář - vyplnění základních osobních údajů 

listopad 8.AB NJ Správnost časového rozložení denních činností 

listopad 9.AB NJ Vytvoření vhodného týdenního harmonogramu svých 
činností 

2. čtvrtletí    

Prosinec       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

04.12.2018 2.C ČJ Zvyky a tradice - Mikuláš 

04.12.2018 3.A ČJ Jsme součást třídy, rodiny, společnosti - chování 

04.12.2018 4.B ČJ Nejdůležitější práva – hra Balón 

04.12.2018 5.A ČJS Pozitivní i negativní vlivy na svalové skupiny (anabolika, 
nevhodná strava) 

05.12.2018 2.A ČJS Zima, měsíce 



 46 

05.12.2018 3.A ČJ Lenost se nevyplácí 

05.12.2018 1.B ČJ Mikuláš 

06.12.2018 3.A ČJS Preventivní program Naše zvířátko MěPo Chomutov 

06.12.2018 1.B ČJS Třídění odpadu - TONDA OBAL 

06.12.2018 3.B TV Organizace a bezpečnost cvičebního prostoru 

07.12.2018 2.B ČJS Osobní bezpečí, doprava 

07.12.2018 1.A ČJ Vánoční tradice a zvyky - Lesná 

07.12.2018 1.B TH Vánoční tvoření na Lesné 

10.12.2018 5.C ČJS Zdravá výživa – výživa kostí 

10.12.2018 1.B ČJ Perlorodka 

11.12.2018 3. A ČJS Každé povolání je důležité – ocenění práce druhých 

12.12.2018 2.A ČJS Soužití lidí, vzájemná pomoc v rodině 

12.12.2018 5.A ŠK. A. Staročeské Vánoce – vytváření prožitků radosti pro druhé, 
práce s netradičním materiálem 

13.12.2018 5.A TV Spolupráce ve hře – týmová součinnost 

13.12.2018 3.A ČJS Hodnota peněz – jejich získávání a utrácení 

13.12.2018 1.A ČJS Bezpečnost silničního provozu, chování v divadle 

13.12.2018 1.B ČJ Divadlo - Hvězdička betlémská 

13.12.2018 3.B ČJS Kultura - lidové a místní zvyky a tradice (Vánoce) 

14.12.2018 4.A HV České tradice- vánoční koledy (zpěv) 

14.12.2018 2.B ČJS Etické zásady, ohleduplnost 

14.12.2018 3.B TV Bezpečná příprava a ukládání nářadí, náčiní a pomůcek 

17.12.2018 4.A VV Vánoční stromeček- Jaký dárek bys dal spolužákovi? Proč? 

17.12.2018 2.A ČJS Vánoční zvyky a tradice 

17.12.2018 2.C ČJS  Bezpečné chování při sportu, nebezpečí zamrzlých ploch 

17.12.2018 2.B ČJS Základy neverbální komunikace - zrakový kontakt, podání 
ruky  

17.12.2018 4.B ČJ Handicapovaní lidé 

17.12.2018 5.C ČJS Poruchy příjmu potravy 

18.12.2018 5.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

18.12.2018 2.A TH Slušné a bezpečné chování cestou v autobuse a v průběhu 
výletu 

18.12.2018 4.B ČJS Význam rostlin a živočichů pro člověka, pro Zemi 

18.12.2018 5.A ŠK. A. Vánoční soutěže 

18.12.2018 5.C TH Společná příprava vánočních soutěží pro 1.stupeň 

18.12.2018 1.A ČJ Vánoční besídka pro MŠ a rodiče - soužití a vztahy mezi 
lidmi, pravidla slušného chování 

18.12.2018 5.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

19.12.2018 2.C ČJ Rodina - příchod miminka na svět, péče o mladší 
sourozence 

19.12.2018 1.A ČJS Zimní sporty - předcházení úrazu, ochranné vybavení 

20.12.2018 2.A TH Všichni jsme kamarádi – pomáháme si 

20.12.2018 4.B TH Chování ke spolužákům 

20.12.2018 4.B ČJ Tradice, vánoční zvyky 

20.12.2018 5.ABC AJ Vánoční zvyky a tradice v anglicky mluvících zemích 

21.12.2018 2.B ČJS Chování lidí, soužití lidí  



 47 

21.12.2018 5.A TH Naše tradice – Vánoce + besídka 

21.12.2018 3. A TH Vánoce – důležitost udržování tradic, význam pro rodinu 

21.12.2018 1.A ČJ Vánoční pohádka, správné jednání mezi kamarády 

21.12.2018 1.B ČJS Vánoční zvyky a tradice 

prosinec 3.-9.r. AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 

Školní družina     

prosinec ŠD   Kultura, společnost a společenský život 

prosinec ŠD   Ctím tradice a zvyklosti 

prosinec ŠD   Rok končí, časy a věci se mění 

2. stupeň       

03.12.2018 6.B VZ Výživa a zdraví - zásady zdravého stravování, pitný režim 

04.12.2018 6.A VZ Výživa a zdraví - zásady zdravého stravování, pitný režim 

04.12.2018 7.A GV Rekultivace půdy 

04.12.2018 9.AB ČJ Setkání se zajímavými lidmi 

06.12.2018 6.A AJ Bajka Chicken Licken – příběh s morálním ponaučením 

07.12.2018 8.A GV Žákovská správa tříd, školní parlamenty, demokratická 
atmosféra 

07.12.2018 šk. parl.   Plány na vánoční besídky, antivandalské lavičky před školou  

07.12.2018 9.AB VZ Chronická onemocnění - prevence (kardiovaskulární, 
metabolická, civilizační onemocnění) 

07.12.2018 9.AB ČSP Jaký jsem 

07.12.2018 9.A Z Ochrana přírody 

10.12.2018 6.B VZ Vliv životních podmínek a způsobu stravování na zdraví 

10.12.2018 7.B D Vikingové – kulturní dědictví 

10.12.2018 9.AB TV První pomoc při Tv a sportu 

11.12.2018 9.B Z Ochrana přírody 

12.12.2018 9.A   Třídní výlet - utužování vztahů v kolektivu 

14.12.2018 7.B OV Naše škola - život ve škole, práva a povinnosti žáků 

14.12.2018 9.AB VZ Úrazy - odpovědné chování; základy první pomoci 

14.12.2018 9.AB ČSP Asertivní chování 

17.12.2018 6.A Z Bezpečnost a prevence úrazů při cestování  

17.12.2018 6.B VZ Poruchy přijmu potravy 

17.12.2018 6.B Z Bezpečnost a prevence úrazů při cestování  

17.12.2018 7.AB AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

17.12.2018 8.A Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

17.12.2018 8.AB AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

17.12.2018 9.AB AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

18.12.2018 6.A VZ Poruchy příjmu potravy, pravidla stravování 

18.12.2018 6.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, multikulturalita 

18.12.2018 7.A GV Lidské aktivity a problémy životního prostředí  - doprava, 
průmysl, odpady 

18.12.2018 7.A D Vikingové – kulturní dědictví 

19.12.2018 7.A OV Naše škola - život ve škole, práva a povinnosti žáků 

19.12.2018 7.AB AJ  Vánoční zvyky a tradice v anglicky mluvících zemích 

19.12.2018 8.B Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

19.12.2018 9.A Z Obyvatelstvo ČR, vztahy mezi většinou a menšinami 

20.12.2018 6.A AJ Vánoční zvyky a tradice v anglicky mluvících zemích 



 48 

20.12.2018 8.B Z Tradice a historie států, významné osobnosti 

20.12.2018 9.B AJ Vánoční zvyky a tradice v anglicky mluvících zemích 

20.12.2018 9.B Z Obyvatelstvo ČR, vztahy mezi většinou a menšinami 

20.12.2018 9.A TH Vánoční besídka, vánoční den pro žáky 2. stupně - 
spolupráce, samostatnost, nápady 

prosinec 3.-9.r. AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 

prosinec 9.B D Československo mezi válkami  

prosinec 9.B D Kultura a umění mezi válkami  

prosinec 7.AB NJ Rodina, členové rodiny, důležitost rodiny 

prosinec 8.AB NJ Čas, časové údaje, roční období, volný čas 

prosinec 9.AB NJ Co se smí a nesmí, co se může, nemůže 

prosinec 7.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

prosinec 8.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

prosinec 9.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

Leden       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

03.01.2019 3.B TV Bezpečnost v šatnách a umývárnách 

04.01.2019 5.A ČJS Naše tradice – Tři králové 

07.01.2019 2.A ČJS Lidé a rozdíly mezi nimi 

07.01.2019 5.C HV Emocionální vyjádření emocí pohybem 

08.01.2019 1.A TV Bezpečnost při práci s nářadím, chování fair play na hřišti i v 
tělocvičně 

08.01.2019 3. A ČJ Novoroční přání – co si lidé přejí, jak můžeme dosáhnout 
přání 

10.01.2019 2.C ČJ Práce s chybou (chyba není ostuda, ale poučení) 

10.01.2019 2.C ČJS Odlišnosti mezi lidmi vzhled, barva pleti, povahové 
vlastnosti 

10.01.2019 5.A ČJ Kulturní akce – divadlo Rozmanitostí 

11.01.2019 3.B TV Pohybový režim žáků 

14.01.2019 1.A ČJS Péče o zdraví, lidské tělo 

14.01.2019 4.A VV Co rád kreslíš? Proč? Vztah k okolí 

14.01.2019 5.A TV Spolupráce ve hře – týmová součinnost 

14.01.2019 5.C ČJ Oblíbená kniha – prezentace před třídou 

15.01.2019 5.A ČJS Dýchací soustava – rizika kouření 

16.01.2019 1.B ČJ Jan Palach 

16.01.2019 3.A ČJ Den památky Jana Palacha – kdo to byl, co udělal 

16.01.2019 5.C ČJS Znečištěné ovzduší, kouření – nemoci dýchacího ústrojí 

17.01.2019 1.B ČJ Není důležité, co máš na hlavě, ale v hlavě 

17.01.2019 2.C ČJS Pomoc lidem se smyslovým handicapem 

17.01.2019 5.C ČJ Sloh – Já a moje třída , klady a zápory naší třídy - dotazník 

18.01.2019 1.A ČJS Hygiena hravě - výukový program ZÚ Ústí nad Labem 

18.01.2019 1.B ČJS Přednáška zdrav. ústavu - Hygiena 

18.01.2019 2.B ČJS Zimní sporty, osobní bezpečí 

18.01.2019 5.C ČJ Přísloví  o lidech -  vysvětlení 

20.01.2019 2.A ČJS Lidské smysly 



 49 

21.01.2019 1.B ČJS Péče o své tělo 

21.01.2019 2.B ČJS Rodina, pomoc doma, denní režim 

21.01.2019 2.C ČJS Úrazy - prevence 

22.01.2019 4.A ČJ Kladné, záporné vlastnosti 

23.01.2019 1.A ČJS Osobní bezpečí 

23.01.2019 1.B M Ohrožení živočichové severního pólu 

23.01.2019 2.A ČJS Zdraví a nemoc, očkování 

24.01.2019 1.B ČJS Výstava - chomutovské školy dříve a dnes 

24.01.2019 5.C ČJS Nezdravý a zdravý způsob života – oběhová soustava 

25.01.2019 2.B ČJS Volný čas a jeho využití 

25.01.2019 3.B TV Seberegulace a sebeorganizace 

25.01.2019 5.C ČJS 1. sv. válka – vlastenectví 

28.01.2019 1.A ČJ Pravidla slušného chování, vztahy ve třídě 

28.01.2019 1.B ČJS Nemoc a úraz - prevence 

28.01.2019 1.B ČJS Důležitost očkování 

28.01.2019 2.A ČJ, ČJS Kdy jsem měl/a radost? Umím někoho potěšit? 

28.01.2019 2.C  ČJS Nemoc - prevence 

28.01.2019 4.B ČJS Kultura a sport v Chomutově 

30.01.2019 1.B ČJ Sebehodnocení - hvězdičkové vysvědčení 

30.01.2019 2.A ČJS Zdravá strava 

30.01.2019 5.A ŠK. A. Lesní pedagogika 

31.01.2019 1.B TH Výlet do dětské herny - Dětský svět Kadaň 

31.01.2019 1.B TH Vysvědčení - aneb známky nejsou všechno. 

31.01.2019 3.A TH Jaké bylo pro nás 1. pololetí, co bych chtěl změnit ve 
druhém pololetí, co bych chtěl někomu ze třídy říci 

Školní družina     

leden ŠD   Rodina, spolužáci, kamarádi 

leden ŠD   Vím, kam patřím a kde žiji 

leden ŠD   Pomáhám přírodě odpočívat 

Leden ŠD   Zdravý životní styl 

2. stupeń       

03.01.2019 7.B D Islám – náboženská tolerance 

03.01.2019 8.AB CH nebezpečí zábavné pyrotechniky 

03.01.2019 9.AB VZ Bezpečné chování a komunikace 

04.01.2019 šk. parl.   Bublinkové folie - antistres 

04.01.2019 9.AB ČSP  Asertivní chování 

04.01.2019 9.AB ČJ Deník Ane frankové - židovská otázka 

07.01.2019 6.B VZ Tělesná a duševní hygiena - rovnováha v aktivitách , význam 
pohybu pro zdraví 

07.01.2019 7.B D Přínos a význam arabské kultury 

07.01.2019 8.A Z Tradice, zvyky, osobnosti 

07.01.2019 8.B OV Potřební lidé ve společnosti, přirozené a sociální rozdíly 
mezi lidmi 

08.01.2019 6.A VZ Tělesná a duševní hygiena - rovnováha v aktivitách, význam 
pohybu pro zdraví 



 50 

08.01.2019 6.B D Kultura a vzdělanost Mezopotámie 

08.01.2019 7.A GV Vztah člověka k životnímu prostředí – změny v okolní 
krajině 

08.01.2019 8.A OV Potřební lidé ve společnosti, přirozené a sociální rozdíly 
mezi lidmi 

09.01.2019 6.AB P Hlísti – vnitřní parazité 

09.01.2019 8.A Z Tradice, zvyky, osobnosti 

09.01.2019 8.B Z Tradice, zvyky, osobnosti 

09.01.2019 9.AB TV Improvizované ošetření poranění  a odsun raněného 

10.01.2019 8.B ČSP Zneužití techniky 

10.01.2019 8.B Z Tradice, zvyky, osobnosti 

10.01.2019 9.AB VZ Rizika ohrožující zdraví 

11.01.2019 7.A D Arabská říše – kultura a náboženství 

11.01.2019 8.A ČSP Zneužití techniky 

11.01.2019 9.AB ČSP Sebepoznání - osobní cíle a zájmy 

14.01.2019 7.A Z S. Amerika – přírodní podmínky (sopečná činnost – video) 

16.01.2019 7.A OV Vztahy mezi lidmi - problémy lidské nesnášenlivosti 

16.01.2019 8.A Z Tradice, zvyky, osobnosti 

16.01.2019 8.AB CH Výživa – Ca 

16.01.2019 9.B D Den památky Jana Palacha  

17.01.2019 8.B Z Tradice, zvyky, osobnosti 

18.01.2019 7.B OV Vztahy mezi lidmi - problémy lidské nesnášenlivosti 

18.01.2019 8.A GV Demokratické způsoby řešení konfliktů v osobním i školním 
životě 

18.01.2019 9.A,B CH Toluen – závislostní jednání 

18.01.2019 9.AB ČSP Sebepoznání - osobní cíle a zájmy 

21.01.2019 6.B VZ Ochrana před přenosnými chorobami 

21.01.2019 8.A Z Tradice, zvyky, osobnosti 

22.01.2019 6.A VZ Ochrana před přenosnými chorobami 

22.01.2019 8.AB AJ Zdravá výživa 

22.01.2019 7.A GV Ekologické problémy 

22.01.2019 8.AB AJ Péče o tělo 

23.01.2019 7.A OV Zásady lidského chování - morálka mravnost, svoboda a 
vzájemná závislost, pravidla chování 

23.01.2019 8.B Z Tradice, zvyky, osobnosti 

24.01.2019 7.A ČSP Technika a životní prostředí 

24.01.2019 9.AB VZ Těžké životní situace a jejich zvládání 

25.01.2019 7.B OV Zásady lidského chování - morálka mravnost, svoboda a 
vzájemná závislost, pravidla chování 

25.01.2019 9.B D 27.1. Den památky obětí holokaustu 

25.01.2019 9.B D Seznámení s díly a autory věnujícími se šoa: např. Arnošt 
Lustig (Modlitba za Kateřinu Horovitzovou, Colette, Dita 
Saxová), Deník Anny Frankové, Hanin kufřík, William Styron: 
Sophiina volba  

28.01.2019 6.B VZ Základní cesty přenosu nákaz a jejich prevence 

29.01.2019 6.A VZ Základní cesty přenosu nákaz a jejich prevence 

31.01.2019 9.AB VZ Rizikové chování – film o AIDS 



 51 

leden 9.B D 2. sv. válka - důležité milníky, zvěrstva páchaná za války, 
použití atomové pumy, šoa - holokaust 

leden 7.AB NJ Pěstování kladných vztahů mezi rodinnými příslušníky 

leden 8.AB NJ Dodržování bezpečnosti během cestování 

leden 9.AB NJ Hlavní zásady hygieny a péče o lidské tělo 

3. čtvrtletí    

Únor       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

04.02.2019 2.B ČJS Zájmy a koníčky 

05.02.2019 4.B ČJS Státní svátky a významné dny 

06.02.2019 2.A ČJS Povolání dospělých, koníčky a zájmy 

06.02.2019 4.B ČJ Emušáci, Ferda a jeho mouchy - I slova mohou zranit 

06.02.2019 5.C TH Seznámení se s asistentem pedagog., pravidla 

07.02.2019 1.B ČJS Nemoc, úraz 

08.02.2019 5.C ČJS  AIDS, žloutenka typu B – oběhová soustava 

11.02.2019 1.A TV 
Bezpečnost při práci s nářadím, chování fair play na hřišti i  
v tělocvičně 

11.02.2019 1.B ČJS Lidské smysly 

11.02.2019 1.B ČJ Zmije, užovka 

11.02.2019 2.B ČJS Chování lidí, právo a spravedlnost, etické zásady 

11.02.2019 4.B ČJS Státní svátky a významné dny 

12.02.2019 4.B ČJS Péče o památky 

12.02.2019 5.A ČJS Péče o zdraví – pyramida zdravé stravy 

13.02.2019 1.B VV, ČJ Valentýnské přání 

13.02.2019 2.A ČJS Suroviny a výrobky – staráme se dobře o přírodu 

13.02.2019 2.C ČJ Proč chodíme do školy 

13.02.2019 5.C ČJS  Downův syndrom, rozštěp patra 

14.02.2019 1.A ČJ Chování v knihovně, ke knihám 

14.02.2019 1.B ČJS Zdravý jídelníček 

14.02.2019 2.C ČJS Vhodné trávení volného času - koníčky 

14.02.2019 3.A ČJ svátek sv. Valentýna – koho máme rádi a proč 

14.02.2019 3.AB AJ Dopravní situace 

14.02.2019 3.B TV 
Komunikace ve sportu, spolupráce ve hře - mezilidské 
vztahy 

14.02.2019 5.B ČJS Významné sociální problémy 

18.02.2019 1.A ČJ Vztahy ve třídě, chování k ostatním 

18.02.2019 1.B ČJS Moje tělo 

18.02.2019 2.A ČJS Recyklace, co se dá znovu použít, vytváříme odpad 

18.02.2019 2.C ČJS Finanční gramotnost - náklady, výnosy 

18.02.2019 
4.A ČJ 

Prosba: důležitá součást každého dne, formulace, 
náležitosti 

18.02.2019 4.B ČJ Každý jsme jiný 

20.02.2019 2.C ČJ Rodina - vztah k mamince 

20.02.2019 3.A ČJ 
O třech medvědech – užívání cizích věcí, špatné a dobré 
vlastnosti 



 52 

20.02.2019 4.B ČJ Krádež 

20.02.2019 5.C TV Procvičování  zad – jógové cviky 

20.02.2019 5.C ČJS  Zdravá výživa, pohyb. Zdravé trávení. 

21.02.2019 2.C ČJS Finanční gramotnost - ceny potravin 

21.02.2019 5.B ČJS Problémy konzumní společnosti 

21.02.2019 5.B ČJS Nesnášenlivost mezi lidmi 

21.02.2019 5.C ČJS Kamarád – vlastnosti 

22.02.2019 4.A TV Hejtmanův pohár: týmová spolupráce, podpora  

22.02.2019 5.A ČJS 
Formy státního zřízení a formy vlády – demokracie x 
autoritarismus 

25.02.2019 1.B TH, ČJS Preventivní program městské policie 

25.02.2019 2.B ČJ Jak se zachovat, když se ztratím 

25.02.2019 2.C ČJS Ochrana životního prostředí  - recyklace 

25.02.2019 3.A VV Známí malíři, sochaři – ocenění cizího díla, respekt vůči 
tomu, čemu nerozumíme (neznevažování cizí práce) 

26.02.2019 1.A ČJS MěPo (preventivní program) - doprava, cyklista, 
nebezpečné situace, tísňová volání 

26.02.2019 2.B ČJ Jak se zachovat, když najdu na hřišti injekční stříkačku 

26.02.2019 3.A ČJS Člověk je živočich a ohrožuje a ničí svým chováním jiné 
živočišné druhy 

26.02.2019 5.B AJ Závislostní chování 

27.02.2019 1.B VV, ČJ Masopust 

27.02.2019 2.A ČJS, VV Třídíme odpad, návrh kelímku na jogurt 

27.02.2019 3.B ČJ Možnosti neverbální komunikace - postoj těla, mimika, 
zrakový kontakt, gesta, podání ruky 

27.02.2019 4.B PČ První pomoc 

27.02.2019 5.C ČJS  Močová soustava – pitný režim 

28.02.2019 5.A TV Hejtmanův pohár – účast v klání 

28.02.2019 5.B ČJS Právo a spravedlnost, práva dítěte 

Školní družina       

únor ŠD   Vím, co je spolupráce, porozumění, tolerance 

únor ŠD   Bezpečnost mého domova 

únor ŠD   Přírodní koloběh 

únor ŠD   Všechno má svůj čas 

2. stupeň       

06.02.2019 8.AB Z Vztahy sousedních států s ČR 

07.02.2019 9.B AJ Přírodní katastrofy – supervulkány  

07.02.2019 9.A Z Praha - naše hlavní město 

08.02.2019 šk. parl.   Vztahy ve třídách, nové fotbálky na chodbách 

08.02.2019 7.A Z USA – národní parky a ochrana přírody 

08.02.2019 7.B OV Život ve společnosti - mají pravidla smysl 

08.02.2019 9.AB VZ Autodestruktivní závislosti – drogy 

08.02.2019 9.B Z Praha - naše hlavní město 

11.02.2019  6.B VZ Chronická onemocnění - vznik, druhy 

12.02.2019  6.A VZ Chronická onemocnění - vznik, druhy 

12.02.2019 7.B GV Ekosystémy 



 53 

12.02.2019 6.B D Vynálezy starověké Číny 

13.02.2019 7.A OV Vnitřní svět člověka 

13.02.2019 8.AB Z Obyvatelstvo - rozmístění, nebezpečí přelidnění 

14.02.2019 7.A ČSP První pomoc při úrazech v domácnosti 

14.02.2019 9.B AJ Výstražné nápisy a varování v AJ 

15.02.2019 7.B OV Člověk jako osobnost 

15.02.2019 8.AB AJ Zdravá a nezdravá strava 

15.02.2019 9.A+B ČSP Údržba domácnosti 

15.02.2019 9.AB VZ Manipulativní reklama a informace, reklamní vlivy 

18.02.2019 6.B VZ Chronická onemocnění - prevence, ochrana před úrazy 

18.02.2019 7.AB SČJ Agitační leták - hrdost na naši školu 

18.02.2019 
8.A Z Migrace obyvatelstva - výhody a nevýhody, populační 

exploze 

19.02.2019 6.A VZ Chronická onemocnění - prevence, ochrana před úrazy 

19.02.2019 9.AB ČJ Ruce - co pro nás znamenají? Kontakt, pohlazení, obrana, 
psaní… 

19.02.2019 9.AB ČJ Ruce - úvaha 

20.02.2019 7.A ČJ Charakteristika - kamarádství, kladné a záporné vlastnosti 

20.02.2019 8.AB TV První pomoc při TV a ve sportu 

20.02.2019 8.B Z Migrace obyvatelstva - výhody a nevýhody, populační 
exploze 

21.02.2019 8.A PŘ Dýchací soustava – rizika kouření 

22.02.2019 7.B ČJ Charakteristika - kamarádství, kladné a záporné vlastnosti 

22.02.2019 8.B PŘ Dýchací soustava – rizika kouření 

22.02.2019 9.AB VZ Sebeochrana, vzájemná pomoc a bezpečný pohyb v 
rizikovém prostředí 

25.02.2019 6.A Z Intolerance, rasismus, extremismus 

25.02.2019 6.A AJ Problémové a nebezpečné situace o prázdninách 

25.02.2019 6.B Z Intolerance, rasismus, extremismus 

25.02.2019 6.B VZ Prevence před onemocněním a úrazy 

25.02.2019 7.AB AJ Závislostní chování 

25.02.2019 8.A Z Rasismus - nebezpečí 

25.02.2019 8.AB AJ Závislostní chování 

25.02.2019 9.AB AJ Závislostní chování 

25.02.2019 9.B D 71. smutné výročí - 25.2.1948 komunistický puč - nastolení 
totality 

26.02.2019 9.B D 25. 2. 1969 - 50 let od upálení Jana Zajíce na protest proti 
sovětské okupaci (2. živá pochodeň) 

26.02.2019 6.B AJ Závislostní chování 

26.02.2019 7.A GV Ekosystémy Chomutovska 

26.02.2019 6.A VZ Prevence před onemocněním a úrazy 

26.02.2019 8.A OV Protiprávní jednání - druhy a postihy protiprávního jednání 

27.02.2019 7.A OV Osobní rozvoj - adaptace na životní změny, sebezměna 

27.02.2019 8.B Z Rasismus - nebezpečí 

27.02.2019 8.AB   Memento - program 

27.02.2019 9.AB   Memento - program 

únor 9.B D atentát na Heydricha, heydrichiáda, odvaha parašutistů  



 54 

únor 9.B D Spravedlivý mezi národy - židovský titul udělovaný těm, kdo 
zachraňovali za šoa životy Židů - př. sir Nicolas Winton, 
Oskar Schindler, Irena Sendler  

únor 9.B D Slovenský ĺudový štát za 2. sv.v., klerofašismus a totalita, 
sympatie k nacismu a Hitlerovi,  SNP, postava Jozefa Tisa 

únor 7.AB NJ Výhodné využití volného času, správná volba koníčků 

únor 8.AB NJ Dodržování bezpečnosti při cestování 

únor 9.AB NJ Důsledná péče o zdraví 

Březen       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

03.03.2019 3.A ČJS Živočichové a jejich životní prostředí – ochrana přírody, 
chování v přírodě 

04.03.2019 1.B ČJS Povolání 

04.03.2019 2.A ČJS Přichází jaro 

04.03.2019 4.B ČJ Vztahy mezi lidmi 

05.03.2019 1.B ČJ Už jsem čtenář - přednáška v knihovně 

05.03.2019 1.B ČJ Ilustrátoři pro děti - seznámení 

06.03.2019 1.A ČJS Bezpečnost při jarních hrách venku 

07.03.2019 1.B ČJS Co obnáší návštěva u lékaře 

07.03.2019 2.A TH Jarní prázdniny a mé bezpečné chování během nich 

07.03.2019 2.C ČJS Ochrana životního prostředí - minimalizace odpadu 

07.03.2019 3.A ČJ Neverbální komunikace – co všechno do ní patří, její 
důležitost pro vzájemný kontakt 

08.03.2019 1.B ČJ MDŽ 

08.03.2019 1.A TV Chování fair play, pomoc ostatním v družstvu 

08.03.2019 3.B TV Průpravná, kompenzační, relaxační a jiná zdravotně 
zaměřená cvičení a jejich praktické využití 

08.03.2019 5.A ČJS 2. světová válka 

14.03.2019 4.B TV Fair play chování 

16.03.2019 3.A ČJS Sbírka pro psí útulek – potřeby psa, péče o něj, 
odpovědnost za zvíře, které si pořídím 

18.03.2019 1.B ČJS Třídíme odpad 

18.03.2019 2.C ČJS Zájmy, koníčky 

18.03.2019 4.A ČJ Vypravován í- Jarní prázdniny: vztah k rodině 

19.03.2019 1.A ČJ Vztahy ve třídě, chování k ostatním, vulgární výrazy 

19.03.2019 3.A ČJ Vyjmenované slovo sytý – pojmy: zdravá výživa, nadváha, 
obezita 

20.03.2019 1.A ČJS Chráníme přírodu 

20.03.2019 2.A ČJ Pravidla komunikace mezi lidmi, jejich dodržování 

21.03.2019 1.B ČJ Jaro jako roční období - prevence 

21.03.2019 2.C TH Vztahy mezi spolužáky 

21.03.2019 4.A ČJ První jarní den - ochrana přírody, péče o planetu 

22.03.2019 3.B ČJS Ohleduplné chování k přírodě, životní prostředí - ochrana 
přírody 

22.03.2019 4.B ČJS Označování nebezpečných látek 

22.03.2019 4.B VV Ochrana životního prostředí 



 55 

25.03.2019 2.A ČJS Hrajeme si venku v přírodě, nástrahy, nebezpečí 

25.03.2019 5.A ČJS Kompenzační, relaxační a jiná zdravotně zaměřená cvičení a 
jejich praktické využití První pomoc v podmínkách TV 

26.03.2019 1.B M Exotické ovoce 

26.03.2019 2.B ČJ Zásady a správné chování v lese, sběr hub 

26.03.2019 3.A ČJ sbírka Život dětem – pomoc handicapovaným, co vše může 
handicapovaný potřebovat – jaké jsou jeho potřeby 

26.03.2019 5.A ČJS Vývoj plodu Rozdíly pohlaví Význam reprodukční soustavy 

26.03.2019 5.B AJ Hromadné sdělovací prostředky - pravidla bezpečnosti 
online 

27.03.2019 5.A I Metody a nástroje vyhledávání informací 

28.03.2019 1.B ČJ Den učitelů - osobnost JAK 

28.03.2019 1.B ČJS Jarní květiny - ochrana přírody 

28.3.20109 5.B ČJS Pohlavní nemoci, prevence, zdravý životní styl 

29.03.2019 2.A ČJS S městskou policií pod mořskou hladinou – vyhlášení 
výsledků soutěže 2. tříd, ocenění 

29.03.2019 3.A ČJS Člověk - lidské tělo – všichni jsme stejní 

29.03.2019 3.B TV První pomoc v podmínkách TV 

29.03.2019 4.B VV Každý je jiný - moje začarovaná rodina 

Školní družina       

březen ŠD   Komunikace, informace a mediální sdělení 

březen ŠD   Poznávám své město i zemi 

březen ŠD   Pozoruji přírodní proměny 

březen ŠD   Pečuji o sebe a své okolí 

2. stupeň       

01.03.2019 9.AB VZ Dokument - trestná činnost, drogy; diskuse 

01.03.2019 9.AB VZ Dokument - trestná činnost, drogy; diskuse 

01.03.2019 šk. parl.   Kooperace - příprava dárků ke Dni učitelů 

04.03.2019 6.B VZ Odpovědné chování v situacích úrazu a života ohrožujících 
stavů 

04.03.2019 8.A Z Dorozumívání mezi národy 

04.03.2019 8.B OV Protiprávní jednání - druhy a postihy protiprávního jednání 

04.03.2019 8.AB TV Improvizované ošetření zraněného a odsun 

05.03.2019 6.A VZ Odpovědné chování v situacích úrazu a života ohrožujících 
stavů 

05.03.2019 7.B Z Brazílie - karneval, ochrana přírody - kácení pralesů 

05.03.2019 8.A OV Kriminalita 

06.03.2019 8.A Z Náboženství - otázka víry, zneužívání víry, sekty 

06.03.2019 8.B Z Dorozumívání mezi národy 

06.03.2019 8.B TH  Vztahy žák – žák, učitel - žák 

07.03.2019 8.AB D Emancipace žen 

07.03.2019 8.B Z Náboženství - otázka víry, zneužívání víry, sekty 

08.03.2019 9.AB VZ Drogy a jejich vliv na život člověka – dokument 

08.03.2019 9.AB ČJ Jak se chováme v divadle 

18.03.2019 6.B VZ Rizika ohrožující zdraví a jejich prevence 

18.03.2019 7.A Z Jižní Amerika – kulturní rozmanitost 



 56 

18.03.2019 8.B OV Trestní postižitelnost - porušování práv k duševnímu 
vlastnictví, porušování předpisů v silničním provozu 

19.03.2019 6.A VZ Rizika ohrožující zdraví a jejich prevence 

19.03.2019 8.A ČJ Výpisky - Ekologie 

19.03.2019 8.A OV Trestní postižitelnost - porušování práv k duševnímu 
vlastnictví, porušování předpisů v silničním provozu 

19.03.2019 8.AB D Vědecký a technický pokrok, význam pro další generace 

19.03.2019 9.A D Dekolonizace - rovnost lidí a národů 

20.03.2019 7.B Z Náboženství - otázka víry, zneužívání víry 

20.03.2019 8.B TH Vztahy mezi 8. B (tolerance, spolupráce, trpělivost) 

21.03.2019 8. B TH Chování na veřejnosti a kulturních zařízeních 

22.03.2019 9.AB VZ Trestná činnost, doping ve sportu 

25.03.2019 6.A Z Ochrana životního prostředí 

25.03.2019 6.B Z Ochrana životního prostředí 

25.03.2019 6.B VZ Stres a jeho vztah ke zdraví - kompenzační a relaxační 
techniky k překonání únavy, stresových reakcí a posilování 
duševní odolnosti 

25.03.2019 7.AB AJ Hromadné sdělovací prostředky - pravidla bezpečnosti 
online 

25.03.2019 7.B D Přínos románského umění a kultury 

25.03.2019 8.AB AJ Hromadné sdělovací prostředky - pravidla bezpečnosti 
online 

25.03.2019 8.AB ČSP Počítačové viry a ochrana 

25.03.2019 9.AB AJ Hromadné sdělovací prostředky - pravidla bezpečnosti 
online 

26.03.2019 6.A VZ Stres a jeho vztah ke zdraví - kompenzační a relaxační 
techniky k překonání únavy, stresových reakcí a posilování 
duševní odolnosti 

26.03.2019 6.B AJ Hromadné sdělovací prostředky - pravidla bezpečnosti 
online 

26.03.2019 7.A D Přínos románského umění a kultury 

26.03.2019 7.B GV Základní podmínky života – voda 

26.03.2019 7.B  GV Etnikum – etnický původ (rasismus, nacismus) 

29.03.2019 7.AB F Využití a ochrana vodních toků 

29.03.2019 7.A F Využití a ochrana vodních toků 

29.03.2019 7.B F Využití a ochrana vodních toků  

29.03.2019 8.B GV Demokratické způsoby řešení konfliktů v osobním i školním 
životě 

Duben       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

01.04.2019 1.B ČJ Apríl, aprílové žerty 

01.04.2019 2.B ČJS Stromy na jaře, význam včel 

01.04.2019 5.C ČJ Autismus – vysvětlení pojmu 

12 1.B ČJ Autismus 

02.04.2019 3.A ČJS Péče o kůži – prevence ekzémů, infekčních onemocnění, 
nádorů; barva kůže – jsme stejní 



 57 

02.04.2019 5.A ČJS Partnerství, manželství, rodičovství, základy sexuální 
výchovy , sexualita a zákony 

03.04.2019 4.A ČJS Ochrana přírody, zodpovědnost lidí 

05.04.2019 1.B ČJS Jedlé a nejedlé houby 

05.04.2019 3.B ČJS Životní potřeby člověka 

05.04.2019 5.A ČJS Antisemitismus 

08.04.2019 1.A ČJS Jedovaté rostliny 

08.04.2019 1.B ČJS Slunéčko sedmitečné, Mandelinka bramborová 

08.04.2019 1.B ČJ Pohádka - znaky pohádky, myšlenkové mapy 

08.04.2019 2.A ČJS Pravidla komunikace mezi lidmi, jejich dodržování 

09.04.2019 1.A TV Organizace a bezpečnost na hřišti 

09.04.2019 1.B ČJS Symboly jara a Velikonoc 

09.04.2019 5.A ČJS Životospráva, pitný režim, obezita 

11.04.2019 1.B ČJS Včela, vosa 

11.04.2019 2.C ČJS Pomoc rodičům, prarodičům - práce na zahradě 

12.04.2019 1.A ČJ Vzájemné vztahy ve třídě 

12.04.2019 1.B ČJS Vzteklina 

12.04.2019 3.B TV Správné zvedání zátěže 

12.04.2019 4.A TH Velikonoce na Lesné, posilování kolektivu, tradice Velikonoc 

12.04.2019 4.B VV Agresivita, chování 

15.04.2019 1.B ČJS Velikonoce - tradice a zvyky 

15.04.2019 2.C ČJS Rodinné tradice - Velikonoce 

15.04.2019 4.B TV Fair play chování 

15.04.2019 4.B ČJ Poučení o chování při příchodu a odchodu do školy 

15.04.2019 4.B ČJS Péče o domácí mazlíčky 

16.04.2019 3. A ČJS Úrazy páteře – následky, nejčastější důvody úrazů 

17.04.2019 1.A ČJ Velikonoční tradice 

17.04.2019 1.B ČJ Domácí mazlíčci 

17.04.2019 2.A TH Jak se chováme ve veřejných institucích – návštěva 
knihovny 

17.04.2019 3. A ČJ Vydří kožešina – potřebujeme nutně kožešiny ze zvířat? 
(ochrana přírody) 

17.04.2019 3. A ČJ Velikonoční zvyky; přátelství – zrada Jidáše 

17.04.2019 4.B TH Bezpečnost na internetu 

24.04.2019 1.B M, ČJS Zvířata v ZOO 

24.04.2019 4.B ČJ Mě Po – přednáška BESIP – nebezpečné situace 

25.04.2019 1.A TV Chování fair play, dodržování herních pravidel - softbal 

25.04.2019 1.B TH Softballový turnaj 1. tříd - hra fair play 

25.04.2019 2.C TH Krádež - důsledky krádeže 

25.04.2019 3. A ČJS Vývoj jedince – co ovlivňuje nenarozené miminko, stáří – 
pomoc seniorům 

26.04.2019 3.B ČJS Zdravý životní styl, správná výživa, výběr a způsoby 
uchování potravin, vhodná skladba stravy, pitný režim, 
hygienické návyky 

26.04.2019 4.B VV Vztahy ve třídě, chování mezi dětmi 

29.04.2019 1.B ČJS Ptáci - ochrana a nebezpečí 



 58 

29.04.2019 5.C I Pravidla bezpečného používání sociálních sítí - zveřejňování 
soukromí svého i cizích 

30.04.2019 1.B ČJ Pálení čarodějnic, Svátek práce, 1. MÁJ 

30.04.2019 5.ABC   Protidrogový vlak – exkurze 

duben 5.C ČJS Sexualita a zákony 

duben 5.C ČJS Partnerství, manželství, rodičovství 

duben 5.C ČJS Nemoc, přenos, druhy nemocí 

duben 5.C ČJS Životospráva, pitný režim, obezita 

duben 5.C ČJS Návyková látka 

Školní družina     

duben ŠD   Nejsme všichni stejní, ale umíme spolu žít 

duben ŠD   Doprava a dopravní obslužnost 

duben ŠD   Příroda a ekologie 

duben ŠD   Trápení a problémy mají svá řešení 

2. stupeň       

01.04.2019 6.B VZ Základy první pomoci - úrazy při sportu, na pracovišti,  
v dopravě 

02.04.2019 6.A VZ Základy první pomoci - úrazy při sportu, na pracovišti,  
v dopravě 

02.04.2019 7. A GV Lidské vztahy – spolupráce – tolerance 

02.04.2019 7.AB GV Vodní zdroje v okolí Chomutova 

03.04.2019 9.B AJ Oficiální žádost o zaměstnání (brigádu) 

05.04.2019 šk. parl.   Aprílové dny 

05.04.2019 6.A AJ Objednání jídla v restauraci v cizím jazyce 

05.04.2019 6.A TV První pomoc při úrazu 

08.04.2019 6.AB TV První pomoc v různém prostředí 

08.04.2019 6.B TV První pomoc při úrazu 

08.04.2019 6.B VZ Bezpečné chování a komunikace s vrstevníky a neznámými 
lidmi 

08.04.2019 7.AB AJ Práce s mapkou města – popis a vysvětlení trasy (cesty) 

08.04.2019 8.B OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy 

08.04.2019 9.AB ČSP Sebehodnocení, sebeprezentace 

08.04.2019 9.B Z Ústecký kraj - menšiny, sociální problémy 

09.04.2019 6.A VZ Bezpečné chování a komunikace s vrstevníky a neznámými 
lidmi 

09.04.2019 7.AB GV Ovzduší - kvalita ovzduší, zpracování údajů o kvalitě ovzduší 

09.04.2019 8.A OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy 

09.04.2019 9.A Z Ústecký kraj 

10.04.2019 9.AB TV Bezpečnost, chování, jednání v různém prostředí a různých 
činností 

15.04.2019 6.B VZ Skryté formy a stupně individuálního násilí a zneužívání, 
kriminalita mládeže 

15.04.2019 7.A Z Přírodní podmínky Asie – problémy životního prostředí 

15.04.2019 7.B D Židovské obyvatelstvo ve středověkých městech (ghetta) 

15.04.2019 8.B OV Konflikty v mezilidských vztazích - skupinová práce, 
simulace různých setkání a situací 



 59 

16.04.2019 6.A VZ Skryté formy a stupně individuálního násilí a zneužívání, 
kriminalita mládeže 

16.04.2019 7.A D Židovské obyvatelstvo ve středověkých městech (ghetta) 

16.04.2019 7.B Z Ponižující postavení žen - JZ Asie 

16.04.2019 8.A OV Konflikty v mezilidských vztazích - skupinová práce, 
simulace různých setkání a situací 

16.04.2019 8.AB AJ Životní prostředí – ekologické problémy planety 

22.04.2019 7.B Z Hladomor, přelidnění - J Asie 

23.04.2019 6.A VZ První pomoc - trénink resuscitace na figuríně 

23.04.2019 8.A OV Podobnost a odlišnost lidí - projevy chování, rozdíly v 
prožívání, myšlení a jednání 

24.04.2019 7.A OV Masová kultura - masmédia, masová komunikace - diskuse 
na téma disinhibice 

24.04.2019 8.A Z Dělba práce na Zemi, ponižování člověka 

25.04.2019 8.B Z Dělba práce na Zemi, ponižování člověka 

26.04.2019 7.AB GV Skleníkový efekt, znečištěné ovzduší 

26.04.2019 7.B OV Masová kultura - kulturní instituce, masmédia, masová 
komunikace 

26.04.2019 9.AB VZ Sekty 

26.04.2019 9.AB ČJ Významní divadelní autoři 

duben šk. parl.   Aprílové dny 

duben 9.A ŠvP Spolupráce, kamarádství 

4. čtvrtletí    

Květen       

datum třída předmět aktivita 

1. stupeň       

02.05.2019 4.B TH Záškoláctví, pozdní příchody do školy 

03.05.2019 1.B ČJS Zesměšňování - nehezké chování 

03.05.2019 2.B ČJ Životní prostředí, třídění odpadu 

03.05.2019 3.B TV Kooperace a kompetice 

03.05.2019 4.B VV Výtvarná soutěž – Hasičská technika budoucnosti 

07.05.2019 1.B ČJS Státní svátek 8. května 

07.05.2019 5.A ČJS Trávení volného času – koníčky, vhodná a nevhodná místa 
pro hru 

09.05.2019 4.A ČJS 8.5.1945 - Den vítězství (utrpení, hrdinství) 

13.05.2019 2.A ČJS Volný čas a jeho využití 

13.05.2019 2.C ČJ Ochrana přírody - les, lesní ekosystém 

13.05.2019 5.C I Nebezpečí na internetu 

14.05.2019 2.B ČJ Komunikace – e-mail, dopis, telefon – nebezpečí kontaktu s 
cizími lidmi 

14.05.2019 3. A ČJ Jak správně říct NE, aby to bylo pochopeno a nevznikl spor 

14.05.2019 5.A ČJS Zdravý životní styl, správná výživa, přivolání pomoci v 
případě ohrožení fyzického a duševního zdraví - služby 
odborné pomoci 

15.05.2018 4.B ČJS Dopravní výchova, dopravní hřiště 

15.05.2019 5.C ČJS Sexualita a zákony 

15.05.2019 5.C ČJS Pohlavní choroby, ochrana před infekcemi 



 60 

16.05.2019 1.B ČJS Divoké prase - nebezpečí ve volné přírodě 

17.05.2019 2.C ČJS Péče o domácí mazlíčky 

17.05.2018 4. B ČJS Nesnášenlivost mezi lidmi 

18.05.2019 3.B TH Poučení o vhodném chování na ŠvP, řád ŠvP 

20.05.2019 1.B ČJS Roční období - jak se obléknout 

20.05.2019 3. A ŠvP Týmová spolupráce, odpovědnost jedince v týmové hře 

20.05.2019 5.A ČJS Drobné úrazy a poranění - prevence nemocí a úrazů - první 
pomoc při drobných poraněních 

22.05.2019 2.A ČJS Rizikové situace a chování 

22.05.2019 5.C ČJS Obezita, anorexie, bulimie 

22.05.2019 5.C ČJS Osobní, intimní a duševní hygiena 

22.05.2019 3. A ŠvP Dopravní výchova – bezpečné přecházení vozovky, pravidla 
při chůzi po krajnici 

23.05.2019 5.C ČJS Asertivní chování 

23.05.2019 5.C ČJS Návyková látka, zneužívání léků 

27.05.2019 2.A ČJS Současnost a minulost v našem životě 

27.05.2019 4.B ČJS Ochrana a evakuace při požáru 

27.05.2019 5.C ČJS Hrací automaty a PC, závislost 

27.05.2019 5.C ČJS Brutalita a jiné formy násilí 

28.05.2019 1.B ČJ Moje koníčky 

28.05.2019 5.A MěPo Program: Člověče nešikanuj 

28.05.2019 5.B TH Prevence šikany, kyberšikana 

29.05.2019 1.B TH Šikana, kyberšikana 

29.05.2019 5.C TH Přednáška MěPo – Šikana 

31.05.2019 1.B ČJ Projektový den - Den naruby - učí děti 

31.05.2019 1.B ČJ Den dětí 

31.05.2019 2.B ČJ Šikana, kyberšikana 

31.05.2019 3. A TH Šikana, kyberšikana – vysvětlení pojmu, možnost obrany 

31.05.2019 4.B ČJS IZS, varovné signály, evakuační zavazadlo 

Školní družina       

květen ŠD   Vím, co chci a jak toho dosáhnout 

květen ŠD   Moje maminka 

květen ŠD   Pozoruji dění v přírodě 

Květen ŠD   Učím se odpočívat 

2. stupeň       

06.05.2019 7.B D Karel IV. - kulturní a politický přínos 

06.05.2019 8.AB D Válka Severu proti Jihu - občanská hrdost 

06.05.2019 9.B D 
4. fáze studené války (70. a 80. léta) - odzbrojování, 
uvolňování napětí 

07.05.2019 7.A D Karel IV. - kulturní a politický přínos 

07.05.2019 7.B Z Nebezpečí přírodních katastrof - monzuny, zemětřesení 

07.05.2019 9.AB CH Léčiva 

07.05.2019 9.AB ČJ Diskuse - téma Co mě zajímá? 

07.05.2019 9.A D Politické procesy 50. let - boj za lidská práva 

09.05.2019 7.AB P Přednáška o dospívání (pro dívky) 

10.05.2019 šk. parl.   Sběrová etapa, informace ze Student. parlamentu 



 61 

10.05.2019 6. AB P Blanokřídlí – vosa, včela, sršeň 

10.05.2019 7.A Z Jihozápadní Asie – střet kultur a náboženství 

10.05.2019 8.AB P Složky potravy 

10.05.2019 9.AB VZ Ochrana člověka za mimořádných situací - terorismus 

10.05.2019 9.AB ČSP Práva a povinnosti zaměstnanců, zaměstnavatelů 

10.05.2019 9.B D Evropská integrace po 2. sv. v. a dnes 

13.05.2019 9.B D Dekolonizace  

14.05.2019 7.AB AJ Problematika odpadů – slovní zásoba 

14.05.2019 7.B GV Ochrana přírody a kulturních památek 

16.05.2019 7.AB P Rostliny – léčivé, jedlé, jedovaté 

17.05.2019 8.AB P Základy první předlékařské pomoci 

17.05.2019 9.AB VZ Celostní pojetí člověka ve zdraví a nemoci, podpora zdraví 

17.05.2019 9.AB ČSP Práva a povinnosti zaměstnanců, zaměstnavatelů 

17.05.2019 9.B D Východní blok, postavení zemí V bloku vůči SSSR, vzpurná 
Jugoslávie a J. B. Tito 

20.05.2019 7.AB TV První pomoc při TV 

20.05.2019 8.AB P Sexualita a odpovědnost v partnerských vztazích, plánované 
rodičovství 

20.05.2019 9.B D Sovětský svaz po r. 1953 - po smrti Stalina, až po nástup M. 
S. Gorbačova - pojmy perestrojka (přestavba), glasnosť, 
konec V bloku, konec studené války, pád železné opony, 
konec studené války, revoluce v zemích V bloku - pády 
komunistických režimů 

21.05.2019 9.AB ČJ Rétorické desatero 

22.05.2019 8.A Z Typy krajiny - ochrana přírody 

22.05.2019 9.A D Pražské jaro, okupace v srpnu 1968 - vlastenectví,  
občanská hrdost 

23.05.2019 7.B D Důsledky zámořských objevů pro mimoevropské civilizace 

23.05.2019 8.B Z Typy krajiny - ochrana přírody 

24.05.2019 7.A D Důsledky zámořských objevů pro mimoevropské civilizace 

24.05.2019 8.AB AJ Bajka – příběh s mravním ponaučením 

24.05.2019 8.AB P Složky zdravého životního stylu (režim dne, zdravá výživa, 
tělesná a duševní hygiena 

24.05.2019 9.B D Československo po 2. sv. válce - od 1945 do 1948 

27.05.2019 7.B D Osobnost Mistra Jana Husa a jeho vliv na české dějiny 

27.05.2019 8.AB P Návykové látky 

27.05.2019 8.AB D Secese - vztah k umění a uměleckým dílům 

28.05.2019 7.A D Osobnost Mistra Jana Husa a jeho vliv na české dějiny 

28.05.2019 9.AB GV Lidské aktivity a problémy životního prostředí – doprava 

30.05.2019 6. B OV Práva dítěte – nebezpečí nedodržování pravidel- šikana 

31.05.2019 3.-9.r TH Kyberšikana 

31.05.2019 9.AB VZ Podpora zdravého životního stylu 

31.05.2019 9.B D Komunistický puč, zrůdnost KSČ, Klementa Gottwalda 

31.05.2019 9.B D Zrůdnost totalitních režimů, hledání shod v nacistické, 
fašistickém a komunistickém totalitářství 

 

 



 62 

Příloha č. 5 – Certifikát Aktivní škola 2018/2019  

 

Certifikát Aktivní škola 2018/2019 získala škola za aktivní využívání služeb portálu 

Proškoly.cz. Učitelé mají možnost využívání testů, dotazníků a materiálů k procvičování 

učiva. Využívat portál mohou žáci i doma na svých počítačích. 

 

 

 
 

 

 



 63 

Příloha č. 6 – Certifikát dárce o.p.s. Život dětem  

 

 

 

 
 

 

 

 



 64 

Příloha č. 7 – Certifikát dárce od Fondu Sidus  

 

 
 

uděluje 
 

certifikát dárce za pomoc při Veřejné 
sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus, 

z.ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení 
dětských zdravotnických zařízení - Pediatrické 
kliniky UK 2.LF v Praze Motole, Dětské kliniky 

FN v Olomouci a na pomoc individuálním 
pacientům. 

 
Základní škola 

Kadaňská 2334, Chomutov, 430 03 
 

vydaný dne 28.11.2018 

 
 

 



 65 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

Příloha č. 8 – Fotodokumentace 

 

 
 

V Senátu ČR 

 

               V porcelánce Thun v Klášterci nad Ohří 

 



 67 

     
 

Sázení stromků v rámci projektu 72 hodin 
 

 

 
 

Ke 100.výročí vzniku Československa vysadila 1.B s p. uč. Vosáhlovou na pozemku školy lípu 

 



 68 

    
                                                                             

                                                       V chomutovském zooparku 

 

 

 

 

 

 
 

2.místo v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů v Kadani 



 69 

       
 

Uctili jsme památku válečných veteránů 

 

 

 

 

 
 

 

2.duben – Světový den porozumění autismu – všichni v modrém 

 



 70 

 
 

Vítězové školního kola olympiády v AJ 

 

 

 
 

Vítězové školního kola v recitační soutěži 



 71 

 
 

Čerti a andílci v 1.A 

 

 

 

 

 
 

 

Vánoční besídka v 1.třídě 

 

 



 72 

 
 

Tělesná výchova v Dětském světě v Kadani 

 

 

 

 
 

Výstava obrázků žáků naší školy v SKKS  



 73 

 
 

Vítězství prvostupňových fotbalistů v okresním finále McDonald's Cup 

 

 

 
 

Žáci 7.tříd na lyžařském výcviku na Klínovci 



 74 

 
 

Účast žáků na 100lympiádě 25. 9. 2018 

 

 

 

 
   

9.A v Muzeu smyslů v Praze 

 

 



 75 

  
 

Zápisy do 1.tříd pro školní rok 2019/2020 

 

 

 

 
 

 

Dopravní výchova s městskou policií 

 



 76 

 

 
 

 
 

 

V rámci projektu Ukliďme Česko uklízeli žáci u Filipových rybníků 

 



 77 

 
 

 

 

 
 

 

Na škole v přírodě v Jiřetíně pod Jedlovou u Děčína 



 78 

 
 

 

Masopust ve školní družině 

 

 

 
 

Vítězství našich dětí ze ŠD v soutěži SČVK v rámci Ústeckého a  

Libereckého kraje – Ptačí budka      



 79 

 
 

     

 
 

 

Ve školní družině 

  



 80 

         
 

 

Ještě nezakryté rekuperační potrubí na chodbě a jednotka ve třídě č. 9 

 

   

 

 

       
   

 

Stejná chodba, stejná učebna po zakrytí rekuperace 

 

 



 81 

 

Nové cedule na fasádu školy (imitace bronzu) 

 

 

 
 

 

 
 



 82 

 
 

Před rekonstrukcí – jaro 2018 

 

      

 
 

 

Po rekonstrukci – jaro 2019 



 83 

 

 
 

 

 

 
 

 

Krásná Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334!  

Velké poděkování zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov a firmě ABC Chomutov spol. s.r.o. 

(květen 2019) 



 84 

Příloha č. 9 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2018 

 

 

 

 
 

 
Výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

k 31. 12. 2018 
 

 
Předkladatel:  Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

 
IČ: 46789707 

 
Zastoupená ředitelem organizace: Mgr. Radmilou Zítkovou 

 
 

Do jednání Rady statutárního města Chomutova 27. 5. 2019  
předkládán ke schválení výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Chomutov – Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, 
IČ 46789707 v dikci vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 

 
 

 
Usnesení RaMěst č. 486/19 z 27. 5. 2019 
Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334; IČ 46789707 

Rada statutárního města Chomutova 

1. projednala 
výroční rozbor hospodaření za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola 
Chomutov, Kadaňská 2334; IČ 46789707  

2. schvaluje 
účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, 
Kadaňská 2334; IČ 46789707. 

 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2018    



 85 

     
  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 33130,41  33177,48  47,07 

Doplňková   18,94  99,85  80,91 

CELKEM 33149,35 33277,33 127,98 

  
     
Komentář dosaženého výsledku hospodaření:    
Hospodářský výsledek za rok 2018 činí: 127.979,90 Kč, z toho výsledek z hlavní činnosti 
47.070,90 Kč 
a doplňkové činnosti 80.909,00 Kč. Kladný hospodářský výsledek za rok 2018 byl navržen 
k rozdělení do fondů (FO a RF). Prostředky získané na provozní a neinvestiční náklady, 
stejně jako prostředky získané z dotací a sponzorských darů škola využívá účelně, 
hospodárně a v maximální možné míře  
k rozvoji školy.  
         
     
Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace:    
 

Hlavní činností organizace je výchova a základní vzdělávání žáků. K 31. 12. 2018 se ve 20 
třídách vzdělává 534 žáků (kapacita školy činí 540 žáků). Do šesti oddělení školní družiny 
dochází 180 žáků (kapacita 180 ž.), ve školní jídelně se stravuje 361 žáků (kapacita 500 ž.) 
a 35 dospělých.  
 
Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:   
 

Z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro 
MŠ a ZŠ I“ získala škola v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018 dotaci ve výši 1.016.003,- Kč 
na realizaci projektu ROZUM 2016, jehož cílem bylo zlepšit kvalitu vzdělávání a výsledků 
žáků ZŠ v klíčových kompetencích. V roce 2018 obdržela škola z této dotace 406.401,20 Kč. 
Část dotace 224.280,- Kč bude vrácena pro nevyčerpání z důvodu odchodu školní 
psycholožky na MD. Finance byly použity na učební pomůcky, doučování žáků, vedení 
čtenářského klubu, vedení klubu logických her a DVPP. 
  
Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31.12.2017):    
     

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 30027,93 30026,80 -1,12 

Doplňková   18,63 109,52 91,21 

CELKEM 30046,56 30136,65 90,09 

     
Meziroční změna (rozdílová 
tabulka):   



 86 

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 3102,48 3150,68 48,19 

Doplňková   0,31 -9,67 -10,30 

CELKEM 3102,79 3140,68 37,89 

 
 
B) Analýza nákladů a výnosů 2018    
     
Výnosy z hlavní činnosti    
      tis. Kč       % 

Celkem  100,00% 

z toho: vlastní výnosy  3141,63 9,44 

  příspěvek zřizovatel 4876,00 14,65 

  dotace ostatní 25259,70 75,91 

    
 
Výnosy z hospodářské činnosti    
     

Celkem  100,00% 

z toho: vlastní výnosy  99,85 100 

  ostatní 0 0 

     
 
C) Specifikace výnosových položek:    
     

a) Příspěvek zřizovatele   4876,00 

  provozní příspěvek  4447,00 

  projekty/granty 64,00 

  ostatní 365,00 

  investiční dotace 0      

b) Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  24524,84 

  platy  17549,20 

  ostatní 6975,64      

c) 
  

dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní dotace, ESF, 

např. OPVK apod.) 
 

734,85 

  neinvestiční dotace:  

  z toho: dotace EU Šablony 475,22 

     příspěvek ÚP na VPP a SÚPM  259,63 

     

     

    

d) investiční dotace: 0 

  z toho:   

      

      



 87 

  

e) Vlastní výnosy 3141,63 

  nájemné 99,85  

  vstupné, školné ŠD 178,70  

  sponzorské dary 1,62  

  ostatní 2861,46  

       
 
D) Specifikace nákladových položek 
 

a) Investiční výdaje celkem   80,66 

  

z toho:  Herní prvek na zahradu ŠD  80,66 

    

    

     

b) 
Neinvestiční výdaje 
celkem   33149,35 

  

z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 14720,88  

Náklady na platy NP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 2808,31  

OPPP – PP - hrazeno z příspěvku 20,00  

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 0,00  

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 689,88  

Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 6158,43  

Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb 362,68  

Odpisy mov. a nemov.  majetku 567,19  

(z toho odvod do rozpočtu 
zřizovatele) 317,59  

Ostatní provozní náklady (samostatný rozpis) 7821,98  

 
 
E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  
 

Fond Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 Meziroční změna 

investiční 290,04 458,98 168,94 

odměn 150,00 114,28 -35,72 

rezervní - dary 294,71 263,09 -31,62 

rezervní - ZHV 385,09 405,18 20,09 

FKSP 119,90 128,60 8,70 

 
Tvorba fondů 
 

Investiční fond                                                                                                                                         
567,19 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 567,19  

- investiční dotace - zřizovatel     0,00  

- investiční dotace – ostatní     0,00  

- ostatní         0,00  



 88 

      

FKSP                                                                                                                                                           
362,68 

- přídělem ve výši       362,68        

Fond odměn                                                                                                                                                
70,00 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   70,00        

Rezervní fond                                                                                                                                             
62,24 

- sponzorské dary ve výši     42,16  

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši     20,08  

- ostatní         0,00  

 
 
Čerpání fondů   
 

Investiční fond       398,25 

odvod z investičního fondu zřizovateli     317,59  

čerpání na reprodukci 
majetku     80,66  

čerpání na opravy a údržbu majetku   0,00  

čerpání investic. dotací projektů ESF    0,00  

 
Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): 
Herní prvek na zahradu školní družiny ve výši 80,665,- Kč. 
 

FKSP         353,98 

příspěvek na stravování zaměstnanců   41,34  

příspěvek na nepeněžní 
dary     0,0  

příspěvek na rekreaci zaměstnanců   24,00  

kulturní činnost zaměstnanců       10,72  

penzijní fondy, život. 
pojištění     0,00  

ostatní (peněžité dary, zájezd pro zaměstnance,..)    277,92  

 
 

Fond odměn       105,71 

čerpání 105,71         

Rezervní fond       4,96 

Sponzorské dary peněžité   4,96  

    

    

    

    

 
 



 89 

F) Rekapitulace přijatých darů 
 
Finanční dary (schválené MMCH v roce 2018): 
Rudolf Kadlec, Sedlčany 32 ….…………………………………………………………………… 12.000,--  Kč 
R + R s.r.o., MUDr. František Rouče, Chomutov ………………………………………..    5.000,--  Kč 
COSTE CZECH, a.s., Chomutov ………………………………………………………………..… 10.000,--  Kč 
Martin Kokeš, Chomutov ………………………………………………………………………….. 10.000,--  Kč 
WOMEN FOR WOMEN,o.p.s., Praha……………………………………………………………  5.162,--  Kč 
Celkem finanční dary …………………………………………………………………..……..…. 42.162,-- Kč 
 
G) Finanční majetek 
 

stavy prostředků na bankovních účtech  3739,46 

pokladní hotovost 30,94  

ceniny 0,88  

 
 
H) Přehled o závazcích a pohledávkách 
  
Přehled o závazcích 
 

Členění 1.1.2018 31.12.2018 Změna meziroční 

Závazky dlouhodobé   316,5 1016,00  699,50 

Závazky krátkodobé 2557,28 2682,49  125,21 

Závazky celkem  k 31.12.2018 2873,78  3698,49  824,71 

z toho: závazky do lhůty splatnosti  2873,78  3698,49  824,71 

              závazky po lhůtě splatnosti    0,00 0,00  0,00 

 Závazky v soudním řízení   0,00 0,00  0,00 

 
Přehled o pohledávkách 
 

Členění 1.1.2018 31.12.2018 Změna meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   525,09  1374,18  849,09 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0,00  30,00  30,00 

v tom: do jednoho roku  0,00  0,00  0,00 

             starší jednoho roku  0,00  30,00  30,00 

             z toho: nedobytné 
pohledávky  

0,00  0,00  
0,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2018    1404,18  0,00 

z toho: pohledávky v soudním řízení   30,00  0,00 

Částka vymožená soudně k 
31.12.2018    0,00  0,00 

Odepsané pohl. vedené v podrozv. 
ev.   0,00  0,00 

 
 
 



 90 

Vyčíslení pohledávek evidovaných mimo rozvahu: 
Krátkodobé pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou – čipy: 34,69 
tis. Kč. 
Zdůvodnění příčin existence pohledávky či závazku po splatnosti; způsob a stav vymáhání 
pohledávky: neuhrazené nájemné nebytových prostor, žaloba podána 6.1.2012 u OS 
v Chomutově. 
      
I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města    
 

Příděl v roce 2018   920000,00 

Rozpis čerpání (v Kč)     

Maltop – oprava vodovodního ventilu v kuchyni Z  v kuchyni  2063,00 

Přenesená daňová povinnost    433,23 

Oprava učebny a výměna podlah, oprava omítek   186288,00 

Oprava oken     69066,00 

Oprava učebny včetně vytápění, odvětrání, výměna podlahy, oprava omítek   411184,00 

Oprava zadního vchodu od hřiště  86648,10 

Oprava stání pro kontejnery  125359,00 

Oprava dveří – vchod od hřiště  38111,37 

Čerpáno celkem   919152,70  

  
J) Doplňková činnost  
 
Výsledek hospodaření:  127,98 
    
Komentář k dosažené hospodářské činnosti: výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve 
výši 80,91 tis. Kč byl dosažen výnosy z pronájmů nebytových prostor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 


